
Laupäeval, 10. veebruaril, kaunil
talvepäeval, toimus Kose valla lusi-
kapidu Kose Kultuurikeskuses.

Kutse peol osalemiseks sai kok-
ku 34 väikest ilmakodanikku, nen-
de seas ka ühed kaksikud.

Pidulisi tervitasid Kose Lasteaia
„PäevaLill“ lapsed laulude ja luule-
tustega. Lapsi juhendasid õpetajad
Külliki Vilba ja Marika Raja. 

Tervitussõnad kõlasid volikogu
aseesimees Astrid Ojasooni ja val-
lavanem Merle Pussaku poolt. 

Väikesed vallakodanikud said
kingituseks nimegraveeringuga
hõbelusika, raamatu ja tervitus-
kaardi. 

Toimus ühispildistamine ja pi-
dulistele oli kaetud kohvilaud.

Palju õnne väikestele vallakoda-

nikele: Tristen Aalbok, Janelle ja
Roben Lausmäe, Kenert Ojamaa,
Samuel Manivcuk, Jimi Juha Wer-
ner Ausmees, Rasmus Kreek,
Harri-Lukas Malts, Ralf Tiitson,
Kusti Talvik, Kauri Mattis, Ken-
neth Vaarmann, Robert Song, Ke-
ron Salura, Samuel Veelain, Jan-
Aare Einamaa, Ragnar Saar, Nora
Raide, Miia Grete Veere, Mirell

Bulgarin, Milana Evartov, Grete
Saabas, Saara Kiigske, Ines Rei-
mann, Saskia Põld, Grete Laureen
Kink, Emma Liis Aasma, Amelia
Oras, Katarina Puusepp, Teele
Danilov, Kendra Rihanna Rõõs,
Arabella Mander, Mirtel Räitna,
Marie Tõruke! 

Aitäh kõigile, kes peo korralda-
misele kaasa aitasid!

Palun neil, kes ei osalenud lusi-
kapeol, tulla kingitusele järgi Kose
Vallamajja (Hariduse 1, Kose).
Kingituse saab kätte kultuurinõu-
niku kabinetist. Vallamaja on ava-
tud E-N 8.00-17.00, R 8.00-16.00
lõuna E-K 12.30-13.30, N-R
12.30-13.00

Margit  Eer ik
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Kose Kultuurikeskus
N.08.03 kell 19.30 "Klassikok-
kutulek 2: Pulmad ja matused"

R.09.03 kell 19.30 "Klassikok-
kutulek 2: Pulmad ja matused"
Piletid kohapeal 4/3€

K 14.03 kell 16 Kaasava eelar-
ve infopäev väikeses saalis.
Kose Vallavalitsus tutvustab
kaasavat eelarvet ja huvitege-
vuse taotlemise korra eelnõu

N 15.03 Kontsert-tänuõhtu näi-
tuse "Eesti Vabariik 100" osale-
jatele, juhendajatele-õpetajatele

T. 27.03 kell 19.00 Kose näite-
seltsi "Kikerdis" esietendus "Näs-
su in memoriam". Lavastaja
Maie Matvei, pilet kohapeal 5/3€

L.07.04 Kose valla Laululaps

K.11.04 kell 19.00 Etendus
"Hullumeelse päevik", mängib
Argo Aadli. Piletid müügil Pileti-
maailmas ja kohapeal 17/14€

K.02.05 kell 19.00 Rakvere
Teater "Küllus". Piletid 15/13€
Piletimaailmas ja kohapeal

Kose Raamatukogu
5.03 – 9.04 klaaskapinäitus „Ilu
päästab maailma” Toomas Lepi-
ku mineraalvee kannude näitus

19.03 –11.04 Kose Gümnaa-
siumi algklassi õpilaste oma-
loomingu näitus „Minu raama-
tukogu”

19.03 – 15.04 Kose raamatuko-
gu ajalugu tutvustav näitus „110
aastat raamatute laenutamist Ko-
sel” Avamine kell 18.00

21.03 RAAMATUKOGUKOH-
VIK. Kõigile raamatukogu kü-
lastajatele pakutakse kringlit ja
kohvi.

Oru Külakeskus
13.03 12.00-Eakate klubi "Hõ-
belõim"

18.03 11.30-Pereüritus "Ke-
vadpidu". Esineb laste tantsu-
teater "Polly" 

21.03 19.00- Mäluveski

23.03 15.00- Oru Laululaps

27.03 12.00- Eakate kevadpidu

27.03 12.40-13.30 Kohtumine
lastekirjanik Ilmar Tomuskiga

Ravila mõis
07.03. Keraamika täiskasvanu-
tele

10.03. Kuu täis kunsti ja käsi-
tööd: õpituba

11.03. kell 17.00 Naistepäeva-
kontsert Kalle Sepp ja Mikk
Tammepõld. Piletid Piletilevis ja
Ravila mõisas 15.00/ 12.00

18.03. Kuu täis kunsti ja käsi-
tööd: õpituba

21.03. Keraamika täiskasvanu-
tele

25.03. Kultuurikohvik. Info: in-
fo@ravilamois.ee, tel 5078055

“Meie kohus on 
anda riik edasi 

parimas korras.”

Uno Si lberg 
Kose Vallavolikogu esimees

tulemas VI kevad -
pidu  „Kose
kutsub
 külla!“
 toimub 
12. mail!
Laupäeval, 12. mail,
 traditsiooniliselt päev
enne emadepäeva,
 korraldavad Kose
 Vallavalitsus ja Kose
Lions Klubi kuuendat
korda kevadpeo 
„Kose kutsub külla!“

Kevadpidu on ühtlasi Kose ko-
gukonna poolt üheks väärikaks
kingituseks Eesti Vabariigile
100. juubeliaastaks.

Traditsiooniliselt on päeva
suurim osa kevadlaada päralt,
mis sellel aastal toimub juba
22. korda. Kauplema ootame
nii põllu-, aia- kui toidukaupa-
de ja -saaduste, käsitöö ja
tööstuskaupade ning sel aastal
uudisena vanavara müüjaid.
Müüjate registreerimine algas
1. märtsil, info leitav Kose valla
kodulehelt. 

Meeleoluka kavaga astuvad
üles valla erinevad kollektiivid
ning muusikat nii tantsuks kui
muidu nautimiseks pakub Kalle
Sepp oma bändiga Locomotiiv.
Päeva jooksul pakutakse erine-
vaid tegevusi kõige väiksema-
tele laadakülastajatele: on ava-
tud lastepark, Kose alevikus
teeb lõbusõitu minirong. 

Traditsiooniliselt on kohal
jõuametid, kes demonstreeri-
vad oma varustust ja tehnikat.
Ja üks uudis veel- staadionilt
hakkab õhku tõusma helikop-
ter, millega saab teha lõbusõite
Kose aleviku kohal. Kose ujula
vastas parklaalal rallitavad mu-
rutraktorid, et omavahelises
jõukatsumises püüda välja sel-
gitada kiireim rallitaja enne tõ-
sist muruniidu hooaega. Katrin
ja Mattias Lille hoovis Pikal tä-
naval avatakse taas kunstikoh-
vik täis erinevaid põnevaid te-
gevusi nii lastele kui ka täiskas-
vanutele. 

Kutsume üles tegema ke-
vadlaada toimumise ajaks kor-
da oma koduaiad ja majaümb-
rused, lööme suurpeo ajaks
Kose kevadiselt lille!

Margit  Eer ik 
kultuurinõunik
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Kose valla aukodanik 2018

Kosel tervitati uusi ilmakodanikke

Viive Kübar: „Laulmine
on osa hingeharidusest!”

8. märtsil 1973 oli ajalehe Nõukogude Õpetaja
esikaanel üks võimas pilt – koorijuht Viive Kü-
bar juhtimas 1972. aasta suvel peetud kooli-
noorte üldlaulupidu. Seesama foto ehib ka tä-
nase Kose Teataja esikaant.

Aastakümnete tagune laulupeo juhtimine on
siiski vaid väike osa sellest, mida Viive Kübar on
teinud ning millise ilusa kultuurijälje tema tege-
vus Kose valda on jätnud.

Ühel talvisel pärastlõunal pärast aukodani-
kuks kuulutamist joome me Viive Kübaraga
tassikese kohvi, räägime juttu ning vaatame fo-
tosid erinevatest eluperioodidest.

Keerulised elukäigud
Oma elule tagasi vaadates nendib Viive, et te-
gelikult sattus ta Tallinnast Kose kanti päris õn-
netul põhjusel. Tema vanemad küüditati, laps
aga saadeti sugulaste juurde pakku. 13-aasta-
selt oli ta päris üksi ning kerge see aeg ei olnud. 

„Olin 16-aastane, kui Vilma Aalboki lahke
pere Orust mu enda juurde võttis. Nemad kas-
vatasid mind nagu oma last, oma tütrega võrd-
sena,” meenutab Viive. Uue pere liikmetega
koos kanalas töötades said Viivest ja tema ka-
suõest koguni Nõukogude Liidu põllumajan-
dusnäituse laureaadid – suure riigi parimad
noored linnukasvatajad, kelle üleelusuuruses
portreed ehtisid vahepeal Tallinna kesklinna.

Põllumajanduses lõi nooruke Viive usinalt
kaasa, aga tema tegelik armastus oli muusika.
Nii läks ta õppima Georg Otsa nimelisse muu-
sikakooli, selle järel aga konservatooriumisse.
Erialaks ikka koorijuhtimine ja muusikapeda-
googika.

Igaühe saab laulma õpetada
Alates 1963. aastast on Viive Kübar töötanud
Kose kandis muusikaõpetajana – Kuivajõe 8-
klassilises Koolis, Kose Keskkoolis ja Kose Las-
temuusikakoolis. Tema juhendatud lastekoorid
ja solistid on saanud hulgaliselt auhinnalisi kohti.

Õpetaja Viive Kübar on veendunud, et laul-
mine on aine, mille saab enamikele lastele sel-
geks õpetada. „Need juhtumid, kus laps ei suu-

da laulda, on ikka väga haruldased. Tuleb liht-
salt tööd teha,” nendib ta. Ja meenutab, et ta
on küll kohanud lapsi, kes algul lihtsalt jorise-
vad, aga õppetundide ja kooris laulmisega abiga
saavad peatselt ka esinemisega hakkama.

Küsin Viivelt, kus talle rohkem töötada
meeldis, kas lastemuusika- või üldhariduskoolis
ning saan kindla vastuse: „Ma olen rohkem ikka
suure kooli õpetaja! Lastemuusikakool on suu-
repärane kogemus, aga suures koolis oli kõige
toredam.”

Miks lapsed laulma tuleb õpetada? „See on
hingehariduse osa,” ütleb õpetaja Kübar veen-
dunult. „Täpselt samuti, nagu teatris käimine.
Kui see saab lapseeas harjumuseks, käiakse ka
suurena.”

Viive Kübar meenutab, et on oma õpilasi igal
ajal teatrisse viinud. Küll kastiautoga, küll bus-
sidega. „Luikede järve olen tänu sellele küm-
mekond korda näinud... Ja ei ole nii, et mõni
etendus on lastele liiga raske! Käisin väikeste
maapoistega „Traviatat” vaatamas – ja nad olid
sellest vaimustuses!”

Mitte ainult lastele
Ent lisaks õpetajatööle on Viive Kübar olnud ka
väga edukas koorijuht. Pedagoogitöö kõrvalt
on leidnud aega ka täiskasvanute kollektiividele
– oli Kuivajõe meeskoori kokkukutsuja, töötas
meesansambliga „Kuma“, naisansambliga ja
kammerkooriga. 

1978. aastal asutas ta naiskoori „Meelika“,
mille dirigent oli 34 aastat. Tema juhendatud
koorid on osalenud laulupidudel ning saanud
kõrgeid auhinnalisi kohti konkurssidel. Meelika
kohta tunnistab koorijuht, et see on olnud üks
tema elu olulisemaid ettevõtmisi ning hingelä-
hedasemaid töid. „Kõik laulupeod käisime
ära...” meenutab ta.

Viive Kübar tunnistab ausalt ja rõõmsalt, et
koorijuht ilma oma koorita polekski ju koori-
juht. “Meelika on olnud suurepärane ja väga üh-
tehoidev koor. Oleme koos väga palju ette võt-
nud – lisaks laulmisele ka näiteks reisinud,”
meenutab Viive aegu, mil tegu oli EPT kooriga
ning reisimine tänu majandi bussile ja arvukatele
sõpruskooridele oli suhteliselt kergem kui oleks
praegu. Ja veel üks teema, mis Viive Kübarale
suurt rõõmu teeb – Meelika juurest on tuule tii-
badesse saanud mitu uut head koorijuhti.

Nüüd, kus Viive Kübar on juba 82-aastane,
on tal rohkem aega ka enda jaoks. Aega olla va-
naema, lugeda, kontsertidel käia ning elu üle
mõtiskleda. Pikk elu, 60 aastat teineteist toeta-
vat  abielu ja tore perekond annavad selleks
palju ainest.

Anne-Mari  Alver

Vabariigi sünnipäeval
toimunud kontsert-
aktusel kuulutati valla
aukodanikuks muusi-
kaõpetaja ja koorijuht
Viive Kübar.

Voldemar Maask

Kadri Põlm
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Esmaspäeval, 19. märtsil
2018 kl 8.00 algab III
kaasava eelarve hääletus.
Esmaspäeval, 19. märtsil 2018 kell 8.00 algab 20 päeva kestev Kose
valla kaasava eelarve hääletus, kus Kose valla elanikud saavad valida
kaasava eelarve komisjoni poolt läbivaadatud ning sõelale jäänud ette-
panekute vahel.

Hääletusel saab osaleda iga vähemalt 16-aastane isik, kelle elukoht
on rahvastikuregistri andmetel hääletamise hetkel Kose vallas. Hääle-
tada saab ühe meelepärase ettepaneku poolt ja oma antud e-häält saab
muuta kuni hääletamise lõppemiseni. Hääletamine on elektrooniline ja
toimub ööpäevaringselt Kose valla kodulehel www.kosevald.ee vasa-
kul pool viite „Kaasav eelarve“ alt. Eelnevalt tuleb kodulehele sisse lo-
gida ID-kaardi või mobiil-ID abil avalehe ülaosas oleva viite „Logi sisse“
kaudu. Hääletada saab ka vallavalitsuses (Hariduse tn 1, Kose alevik)
ja Ardu teeninduspunktis (Kesk tee 6, Ardu alevik). Kaasa tuleb võtta
isikut tõendav dokument (nt ID kaart, pass, juhiluba, pensionitunnis-
tus). Hääletus lõpeb 7. aprillil kell 24.00. Hääletamise tulemusena reas-
tatakse ettepanekud vastavalt saadud häälte arvule, alustades enim
hääli saanud ettepanekust. Realiseerimisele kuulub esimeses järjekor-
ras hääletamise tulemusena enim hääli saanud ettepanek.

Rakendame kolmandat korda Kose valla ajaloos valla eelarve koos-
tamisel kaasava eelarvestamise põhimõtet. See tähendab, et iga vähe-
malt 16-aastane vallakodanik saab otseselt mõjutada või ise kujundada
eelarvet. Eelarves on kuni 8000 eurot määratud vallaelanike poolt pa-
kutud ideede realiseerimiseks. Igaühel on võimalus mõelda ja teha et-
tepanek just sellest lähtuvalt, mida ta sooviks vallas rajada, korrastada
või korraldada. toimub Kose kultuurikeskuse tantsusaalis kaasava eel-
arve ettepanekuid tutvustav infopäev, kus ettepanekute tegijad tutvus-
tavad oma ettepanekuid. 

Ettepanekud on järgmised:
Ettepanek nr 1: laste mänguväljak Ravilasse
Ettepaneku sisu: eesmärk on rajada Ravilasse uus multifunktsio-

naalne mänguväljak.
Ettepanek nr 2: väliseikluspargi rajamine Kosele
Ettepaneku sisu: Luua mitmekülgsete võimalustega väliseikluspark,

mis koosneks nii köis ronimisatraktsioonist ja madalseiklusrajast, mis
võimaldaks vabas looduses liikuda ja panna proovile oma füüsilisi või-
meid. Seikluspark toetaks tervise edendamise programmi ja selles olek-
sid atraktsioonid erinevas vanuses inimestele, erinevat tasemega. Seik-
luspark oleks koht, kus saaks suunitletud valdkonnas sihipäraselt treeni-
da, kui ka lihtsalt mõnusalt seltskonnaga aega veeta, tehes lihtsamaid ta-
sakaaluharjutusi. Ühtlasi toetaks park ühistegevusvõimalusi. See mitme-
kesistaks sportimisvõimalusi vallas ning looks uue võimaluse noortele
mõtestatult aega veeta. Seikluspark oleks kasutatav igal hooajal.

Ettepanek nr 3: Kose aleviku tänavaspordiväljaku uuendamine
Ettepaneku sisu: MTÜ Kose Lions Klubi sai PRIAlt toetust 45 848

eurot tänavaspordiväljaku uuendamiseks. Projektitegevustena viiakse
ellu korvpalliväljaku tartaankatte vahetamine, uute skatepargi atrakt-
sioonide paigaldamine ja välijõusaali ala rajamine. Ehitusprojektis on
kavandatud tööde loetelu oluliselt komplekssem. Kaasava eelarve pro-
jekti raames taotletakse lisarahastust selleks, et ellu viia ka Leader pro-
jekti välised tööd, mis parandavad Kose tänavaspordiväljaku visuaalset
ja esteetilist väljanägemist ja tulemus saaks terviklikum.

Ettepanekute tutvustamine ettepaneku esitajate poolt toimub kol-
mapäeval, 14. märtsil kl 16.00 Kose Kultuurikeskuses Kose Valla-
valitsuse infopäeval.

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil:

koseteataja@gmail.com

Eesti 100. sünnipäev oli nii oluline ja tähtis päev, 
et Kose vallas toimus selle auks väga mitmeid ilusaid üritusi.

24. veebruari tähistati
Kose vallas väga väärikalt

Kose Vallavalitsuse 09.01.2018 korraldusega nr 7 on vastu võetud Ko-
lu külas, Aaspõllu kinnistu detailplaneering. 
Planeeringuala pindala ca 12 ha (katastritunnus 33701:002:0960). 
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku käigus laekus vastuväide, mille
kohaselt ei ole detailplaneeringus muu hulgas esitatud müra-, vibrat-
siooni-, valguse- ja teiste reostuste osas piisavalt andmeid ning detail-
planeeringuga määratud ehitiste kõrgused on ebaproportsionaalsed ja
põhjendamatud. Vastuväide sisaldas üksteist ettepanekut planeeringu-
lahenduse täiendamise osas. 
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku järgne avalik arutelu toimub
05.aprillil 2018 kell 16.00 Kose vallamajas (Hariduse tn 1, Kose alevik,
tel 6339300). 
Vastu võetud planeeringuga saab tutvuda Kose Vallavalitsuses koha-
peal või internetis aadressil: www.kosevald.ee. 
Planeeringu eesmärgiks on Aaspõllu kinnistul Kose Vallavolikogu
24.09.2009 otsusega nr 240 kehtestatud „Aaspõllu kinnistu detailpla-
neering“ ehitusõiguse oluline suurendamine, tootmis- ja ärimaa krun-
tide moodustamine, olemasoleva tootmismaa sihtotstarbe osaline
muutmine ärimaaks, tankla-teenindusjaama ehitusõiguse seadmine. 
Koostatud detailplaneering ei ole kehtiva üldplaneeringu põhilahendust
muutev. 

Ametlikud teated

Ettevalmistustööd algasid juba
eelmise aasta lõpuosas. Kõigis
koolides ja lasteaedades tähistati
Eesti suurt sünnipäeva hoole ja ar-
mastusega. Et kõik plaanitu poleks
parimagi tahtmise juures ühte lau-
päevasesse päeva mahtuda saa-
nud, korraldati olulisi ettevõtmisi
terve juubelinädala vältel.

Väärikas ja tegus
 juubelihommik
24.02 hommikul kell 10 kogunes
Kose kalmistule Vabadussõjas lan-
genute mälestussamba juurde
hulk vallarahvast, et meenutada
neid, tänu kelle eludele ja vapruse-
le Eesti vabaks sai. Kose vallavoli-
kogu esimees Uno Silberg pidas
meie riigi sajanda sünnipäeva auks
kõne, Eesti eest luges tänupalve
diakon Rein Keskpaik ning vallava-
nem Merle Pussak kutsus kõiki
osalejaid ka selle tähtsa päeva järg-
mistele üritustele. Lilled ja küünlad
viisid Vabadussõja mälestussamba
juurde vallajuhid, Kaitseliit, Nais-
kodukaitse, Kodutütred ja Noo-
red Kotkad, Kose Gümnaasium ja
Memento Harjumaa esindus.

Edasi toimus Kose kirikus väga
südamlik ning eriline kontsert-pal-
vus, mis andis palju sisemist jõudu
ja hingesoojust. 

Kontserdil kõlasid tuntud ja
rahva südames koha võitnud lau-
lud, teiste hulgas Ülo Vinteri „Laul
Põhjamaast“, Tõnis Mägi „Palve“ ,
Peep Sarapiku „Ta lendab mesi-
puu poole“, G. Ernesaks „Mu isa-
maa on minu arm“. 

Tekste pühakirjast lugesid Mer-
le Pussak, Uno Silberg, Tiina Stein-
berg ja Margit Eerik. Esinesid Kose
valla koorid: Kose kammerkoor
ning Kose noortekoor (juhendaja
Heli Sepp), Laheda laulukoor (ju-
hendaja Anneli Veinberg), nais-
koor Krõõt (juhendaja Tiina Stein-
berg), naiskoor Meelika (juhenda-
ja Teele Utt), solist Mati Kõrts,
klaveril saatis Emil Raja. Lisaks tee-
nis kaasa Kose Kiriku Pasunakoor
(dirigent Kahro kivilo). Kiriku
poolt teenisid ning aitasid sünd-
muse õnnestumisele kaasa Rein
Keskpaik, Kerstin Kask, Signe ja
Andres Õis ja Sulev Mander.

Aitäh kõigile esinejatele, juhen-
dajatele, kirikukontserdi korralda-
jatele ja kuulajatele, kontsert kuju-
nes väärikaks kingituseks Eesti Va-
bariigile!

Kaitseliit ja 
naiskodukaitsjad Ardus
Südapäeval kogunesid Ardusse va-
batahtlike riigikaitseorganisatsioo-
nide tööd tutvustama kaitseliitla-
sed ja naiskodukaitsjad. Kooli ees
avanev pilt oli võrratult kaunis –
Ardu õpetajad ja õpilased olid
üheskoos meisterdanud sada sini-
mustvalget lipukest ning kooliesise
nendega eriti pidulikuks muutnud.
Muide, kooliperes ongi kokku just
sada inimest!

Ardu Kooli fuajees oli avatud
esinduslik relvanäitus, mille juures
jagas selgitusi Kaitseliidu Kose ma-
levkonna pealik Toomas Kutsar.
Kohal olid pidulikes vormides
naiskodukaitsjad Kaja-Marit Man-

der ja Maila Savi, kes innustasid
Ardu piirkonna daame Naiskodu-
kaitse tegevuses kaasa lööma.

Õues sai uudistada Kaitseliidu
võimsat autoparki, mille tutvusta-
mise eest tuleb tänada mitmeid
kaitseliitlasi, kuid kõige enam Rein
Naela, kel jagus aega ja tähelepanu
igale soomussõidukitest huvitatud
lapsele. Ja lapsi oli sel päeval Ardu
Kooli ümber palju!

Külmas päevas andsid sooja
Kaitseliidu välikatlal elava tule ko-
hal valmivad pannkoogid. Küpse-
tajate ja jagajate töörühmas olid
naiskodukaitsjad Kadri Põlm, Imbi
Jensen, Liivi Palmiste ja Anne-Mari
Alver, katla all hoidis tuld Hannes
Mander. Ruumide, nõude ja koo-
giküpsetamiseks vajalikuga olid tä-
nuväärseks toeks Ardu Kool ja Ko-
se Vallavalitsus.

Kaunis aktus Kose Kul-
tuurikeskuses
Kose vallavolikogu esimees Uno
Silberg ja Kose vallavanem Merle
Pussak korraldasid Kose Kultuuri-
keskuses ilusa vastuvõtu. Õhtu
kunstiline juht oli Kerli Sild ning
programm oli nii kaunis, et mit-
med külastajad märkisid, et see
õhtu oli Kosel ilusam kui Tartus

Eesti Rahva Muuseumis. Juubeli-
kõnes meenutas Uno Silberg tänu-
võlga nende ees, tänu kellele saa-
me praegu oma riigi sajandat sün-
nipäeva tähistada ning rõhutas va-
jadust vaadata tulevikku ning anda
tänastele noortele ja lastele parim,
mis me anda saame. „Tulevik on
sild tänase ja noorte vahel,” rõhu-
tas ta. „Meie kohus on anda riik
edasi parimas korras. Tehke tegu-
sid ja õpetage noori!”
Vallavanem Merle Pussak andis
oma kõnes ülevaate paljust heast,
mis Kose kandis on ajaproovile
vastu pidanud sada aastat ja
kauemgi – meie koolid, raamatu-
kogu, laulu-, tantsu- ja käsitöö-
armastus, põllumajandus ja vaba-
tahtlik riigikaitse. Ka andis vallava-
nem ülevaate sellest, mis Kose val-
las eelmisel aastal tehtud ja mis on
selle aasta suuremad plaanid. 

Järgnes aktuse osa „Kose vald
tunnustab ja tänab”, kus esmalt
kuulutati välja valla aukodanik
2018 – koorijuht ja muusikaõpeta-
ja Viive Kübar. 

Seejärel algas imekaunis kont-
sert, kus astusid üles nii noored kui
ka vanemad lauljad, tantsijad ja pil-
limängijad.

Ajaloo hõngu lisas slaidikava

Kose valla ajaloost koos lustakate
rahvapärimustega. Selle seadsid
kokku Marju Verk, Tanel Saarkop-
li ja Mihkel Leis.

Lavakujunduse loojad oli Kiri-
lind, Tiiu Kruusamägi ja Margit
Mikk. Õhtut juhtisid Margot Bött-
cher ja Ants Lusti.

Tänusõnad võimsa ürituse õn-
nestumise eest kõigile osalistele ja
külalistele! Eriline ja täiendav tänu:
Külli Raamat, Maila Rebane, Kersti
Vaab, Andres Lutsar, Kohvik EHE,
Kalev Hõbesalu, Valdur Kalme, Ma-
rek Astrik, Piret Aavik, Kadri Tiis,
Heli Sepp, Anneli Veinberg, Mati
Kõrts, Karin Sarapuu, Margit Eerik.

Pidulik vastuvõtt lõppes tantsu-
õhtuga. Ansambel Vanaviisi tõi
tantsupõranda kiiresti täis ning pä-
rast sündmusterohket ja päris
tempokat pidupäeva oli tantsimi-
ne meeldivaks õhtulõpetuseks. 

Ilusale peole lisas meeleolu sa-
mal päeval avatud kunsti- ja käsi-
töönäitus Kose Kultuurikeskuse
väikeses saalis.

Aitäh korraldajatele ja esineja-
tele, see oli 100. aastapäeva vääri-
line kontsert-aktus! 

Anne-Mari  Alver

Margit  Eer ik

Ingrit Allas

2x Kadri Põlm



Aukodanik Viive Kübar
Ta on alates 1963. aastast tööta-
nud Kose vallas muusikapedagoo-
gina – Kuivajõe 8-klassilises Koolis,
Kose Keskkoolis, Kose lastemuu-
sikakoolis. Tema juhendatud las-
tekoorid ja solistid on saanud hul-
galiselt auhinnalisi kohti. Olnud
laulupeo üldjuht. Pedagoogitöö
kõrvalt on leidnud aega ka täiskas-
vanute kollektiividele – oli Kuiva-
jõe meeskoori kokkukutsuja, töö-
tas meesansambliga „Kuma“, nais-
ansambliga, kammerkooriga. Asu-
tas 1978.aastal naiskoori „Meeli-
ka“, mille dirigent oli 34 aastat. Te-
ma juhendatud koorid on osale-
nud laulupidudel, saanud kõrgeid
auhinnalisi kohti konkurssidel.

Kose valla
teeneteplaatide saajad

Viive Oks
Ta töötas kokana Kose-Uuemõisa
Lasteaed-Koolis alates 1972. aas-
tast kuni septembrini 2017. Vastu-
tusrikkas ametis oli ta äärmiselt
pühendunud. Oma töös oli ta alati
valmis katsetama uusi roogasid,
osalema väljapool maja toimuvatel
koolitustel ja konkurssidel. Ta os-
kas lapsi sööma meelitada, rääki-
des põhjalikult toidu valmistami-
sest, päritolust, tervislikkusest
jmt. Tema küpsetised ja maitsvad
supid olid iga lapse ja kolleegi poolt
oodatud ja hästi omaks võetud.
Tema peale võis kindel olla, ta oli
abiks nii nõu kui jõuga, nii asutuse-
ga seotud tähtpäevade korralda-
misel kui ka väljapool asutust seo-
tud tegevustega.

Sirje Bärg
Ta on töötanud raamatukogu ju-
hatajana alates aastast 1975,  kõi-
gepealt Kuivajõe raamatukogus,
mis aastast 1979 nimetati ümber
Kose -Uuemõisa raamatukoguks.

1. juulil 2013. aastal ühendati
Kose valla raamatukogud ning ta
sai ühtse Kose Raamatukogu di-
rektoriks.

Osalenud pikalt volikogu hari-
dus- ja kultuurikomisjoni töös, ol-
nud aastatel 2003-2015 Kose valla
ajalehe „Kose Teataja“ toimetaja.

Olnud Kose-Uuemõisa Külaa-
rendamise Seltsi tubli asutajaliige
ja eestvedaja, suuresti tema eest-
võttel ja juhtimisel küsiti erineva-
test fondidest vajalik raha Kose-
Uuemõisa Külakeskuse ehitami-
seks. Kose-Uuemõisa Külakeskus
avati 2010. aastal. 

Kose Raamatukogu on Harju-
maal kõrgesti hinnatud. Lisaks
suurele lugejate arvule toimub
raamatukogus pea igal kuul erine-

vaid põnevaid näitusi, sündmusi,
kohtumisõhtuid. Sündmuste kor-
raldamise läbi rikastab raamatuko-
gu kohalikku kultuurielu. 

Valter Koppel
Paunkülas asuv MTÜ Paunküla
Hooldekeskus (varasema nimega
Paunküla Hooldekodu) on olnud
piirkonnas oluline hooldusteenust
pakkuv asutus juba aastakümneid.
Asutusel on olnud pikaaegne ja pü-
hendunud juht, kes on teinud oma
tööd südamega, andnud panuse
asutuse kestmajäämisse ja aren-
gusse.

Paljusid meie valla tublisid ini-
mesi on märgatud ja tunnustatud
väljaspool valda heade tulemuste
eest. Kose vald on uhke Teie üle!

Valgetähe V klassi teenetemärk
Eesti infoühiskonna arendamise

eest
Kose vald tänab, MARGUS

ARM!

Harjumaa Kultuurkapitali aasta-
preemia

Kose vald tänab kooritegevuse
edendamise eest Kose vallas ja
Harju maakonnas, HELI SEPP!

Harjumaa Aasta tegu nominent 
2017. aasta suvel toimunud Tu-

hala Nõialaat.
Kose vald tänab: nõialaada pea-

korraldaja MARGIT MILLER

Harjumaa Aasta Kodaniku-
ühenduse nominent: Kose valla
tubli ühendus, kelle abi ja tuge on
tunda erinevate Kose valla ette-
võtmiste teostumisel ning heate-
gevuslike kampaaniate läbiviimi-
sel.

Kose vald tänab: hea koostöö-
partner Naiskodukaitse Kose
jaoskond.

Eesti Kergejõustikuliidu pree-
mia „2017. aasta parim noorkoh-
tunik“- Kose vald tänab: KIUR
KALME 

Nad on ehitanud Sõmerus asu-
va veskikoha kauniks koduks, mil-
lega kaasnes ajakirja Kodukiri
„Aasta Kodu“ peapreemia. Suur
tänu ka vallale kuuluva tee tolmu-
vabaks muutmise eest Sõmerus.

Kose vald tänab: HELI ja ENN
VESKIMÄGI!

Ajakirja Kodu & Aed konkursi
„Kodu kauniks 2017“ võitja kate-
goorias „Parim magamistuba“

Kose vald tänab: DELINA
MÄE ja MIRKO KIISON

Nad võitsid külgvankrite masi-
naklassi Eesti meistrivõistlused ja
Soome meistrivõitlused. Kokku oli
see neile viies järjestikune Eesti
meistritiitel ja kolmas Soome
meistritiitel.

Kose vald tänab: mototiim EE-
RO PÄRM/MAIRON MEIUS

llon Wiklandi nimelise noore
kunstniku preemia saaja

Kose vald tänab: Kose Kunsti-
kooli õpilane KASSANDRA
LAUR ja juhendaja MARGIT
MIKK. 

Soomes toimunud Lavia 12h
võistluse murutraktorite kestvus-
krossis võitsid südikad Eesti naised
nii 2017. aastal kui 2018. aastal! 

Kose vald tänab: ANNELY
TISLER ja STELLA NETSE!

Kose valla aasta noor-
sportlane ja sportlane

Ta tuli 2017. aastal Eesti kardi-
spordi meistriks klassis X30 Se-
nior, oli Soome, Põhjamaade ja
Balti sarjade medalivõitja ning rah-
vusvahelise IAME International fi-
nalist. Pälvis oma saavutuste eest
väärika Indrek Vanaselja rändkari-
ka, mis antakse parimale kardi-
sportlasele ja kuulutati aasta kardi-
sportlaseks.

Kose vald tänab: aasta noor-
sportlane 2017: SIIM LEEDMAA

Ta osales rahvuskoondise ridades
naiste saalihoki maailmameistri-
võistluste kvalifikatsioonturniiril
Celanos, Itaalias, kus kvalifitseeru-
ti MM finaalturniirile 30 riigi hul-

gast 16 parema hulka, pälvides
turniiril tiitli MVP- Most Valuable
Player. 

Eesti Meistrivõistluste põhitur-
niiri statistikatabelis saavutas indi-
viduaalarvestuses 2. koha ning ko-
hamängude statistikas 3. koha.
Siirdus mängima hetkel maailma
tugevuselt teise, Soome naiste
meistriliigasse. 

11. Naiste  Maailmameistri-

võistlustel Bratislavas saavutati
Eesti seni parim, 11. koht. Indivi-
duaalarvestuses kuulub talle 27.
koht maailma 239 parima värava-
küti hulgas.

Kose vald tänab:  aasta sportla-
ne 2017: KATI KÜTISAAR

Kose valla tänukirjad anti üle
neljale vaprale Harmi rühma ko-
dutütrele, kes trotsides raskeid il-

mastikuolusid, saavutasid III koha
50 km pikkuse patrullvõistluse
Luureretk 2017 läbimisel: 

MARJA LIINA SOASEPP,
KADRI-LIIS SALUPÕLD,
GETTER PLUSS, TEELE KAL-
JULA. Täname ka tüdrukute ju-
hendajat LEELO PÕDER´it

Kose Val laval i tsus

Aitäh!
16. detsembril 2017 toimus Kose-Uuemõisa Külakeskuses naiskoor
„Meelika“ ja Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kooli ühine heategevuskont-
sert, juhendajateks Teele Utt ja Kaili Pern. Kontserdiga koguti raha Ko-
se-Uuemõisa Lasteaed-Koolile muusikavahendite soetamiseks. Hea-
tegevuskontsert oli edukas!

22. veebruaril 2018 Kose-Uuemõisa Külakeskuses toimunud Eesti
Vabariigi 100. aastapäevale pühendatud kooli kontsert-aktusel toimus
pidulik kõlaplaatide üleandmine. Nende kõlaplaatidega saame järgmi-
sed 100 aastat oma õpilastega kaunist muusikat teha nii iseenda kui
teiste rõõmuks.

Aitäh naiskoor „Meelikale“ suurepärase võimaluse ja korralduse
eest!

Signe Sirel
Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kooli direktor
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Kose vald tunnustab ja tänab

MTÜ PAUNKÜLA 
HOOLDEKESKUS OTSIB OMA

MEESKONDA  PÕETAJAT-
HOOLDUSTÖÖTAJAT.

Töö toimub graafikujärgselt 3
päeva tööl ja 3 päeva vaba.

CV palume saata 15. märtsiks
2018.a paunhool@hot.ee

Lisainfo tel. 6071723 ja
6071748

Marika Põder
koduleht 

www.hooldekeskus.ee

Mihkel Leis



15. märtsil kell 8.15 on kõik ooda-
tud Kose Gümnaasiumisse. Tere-
tulnud on kõik – nii vanemad kui
ka õpilased, nii koolitee alustajad
kui ka jätkajad.

16.märtsil Harmis kell 8.30 on
kõik oodatud Harmi õpipaika/mõi-
sakooli. Võimalus osaleda tundides. 

Mis avatud uste päeval toimub?
Kohtumise alguses annab kooli

juhtkond üldise ülevaate koolist ja
õppekavast, õppekorraldusest ja
sisseastumise tingimustest.

Seejärel on võimalus kohtuda
meie gümnasistidega, kes hea
meelega ja õpetajate karmi pilgu
alt väljas tutvustavad oma kooli ja
siinseid kogemusi. 

Kui suur on koolipere?
Kose Gümnaasiumis õpib 594

õpilast, töötab 60 õpetajat. 

Miks on tore alustada kooli-
teed just Kosel?

Sest algklassides on äge! Kogu
õpetajaskond on pühendunud õpi-
lase arengu igakülgsele toetamise-
le. Lisaks igapäevasele õppetööle
rakendatakse distantsõpet Lõuna-
Eestis ja Skype`i abil toimuvat ko-
duõpet Austraalias ja Hispaanias
elavate õpilastega. Õpilaste enese-
arendamiseks pakutakse erinevaid
õppetegevusi toetavaid võimalusi.
Meil on oma pikapäevarühm, meil
on esimestes klassides päris oma
abiõpetajad ja lugemiseõpiabi. Li-
saks sellele on meil oma logopeed
ja sotsiaalpedagoog. Algklassimajas
on oma arvutiklass ja kõigil õpilastel
on võimalik osaleda arvutiõpetuse
ringides. Olemas on ka
Ozobot`ide komplekt, mida on
võimalik digipädevuste mitmekülg-
semaks arendamiseks kasutada. 

Meil on liikumisvahetunnid ja ke-
halise kasvatuse abiõpetaja. Meil
on  käeulatuses  kultuurikeskuse
saal, raamatukogu, muusika -
kool, spordikool ja kunstikool, meil
on oma staadion ja koridorides Ko-
se Kunstikooli õpilaste poolt deko-
reeritud ronimisseinad. Varsti saa-
me kasutada ka uhket ujulat!

Teeme õppekäike looduses-
se, korraldame ühiseid teatrikülas-
tusi erinevatesse Eesti teatri -
tesse ja muuseumidesse. Teeme

klassiõhtuid ja korraldame maa-
kondlikke PlayBox võistlusi!

Meil on oma õppepaik Harmi
mõisas ja seal saab ratsutada. Meil
on suuri ja väikeseid klasse! Tähis-
tame alati poiste- ja tüdrukutepäe-
va. Korraldame suurelt jõulueten-
dusi. Sõbrapäeval teeme disko ja
lugemisõhtutel kohtume tuntud
lastekirjanikega. Kui tahame laul-
da, siis laulame mudilaskooris või
poistekooris, lauluansamblis või
kooli lauluvõistlusel. Kui tahame
tantsida, siis tantsime rahvatantsu-
rühmades. Kose Gümnaasiumi
algkooli laulu- ja rahvatantsurüh-
mad on alati kooli esindanud eri-
nevatel laulu- ja tantsupidudel.

Koolil on ka oma mõisahoone...
Miks on tore alustada kooliteed
just Harmi õpipaigas?

Harmi mõisakool asub jõega va-
na pargi rüpes, mis annab suurepä-
rase võimaluse praktiliseks õue-
sõppeks. Uuest aastast alustab
loodusõppekeskus, mille eesmärk
on toetada kõigi valla haridusasu-
tusi, täiendamaks loodusõpet. 

Kooli üritused on tihti kogukon-
na üritused, nii on traditsioonili-
seks saanud Mihklilaat, mis algab
alati rongkäiguga Habaja külast. 

1. septembri aktust väisavad vi-
listlased, enamus lapsed tuleva
kooli koos ema-isaga ja esimese
klassi väikesed inimesed istutavad
alati oma puu parki. 

Harmi mõisahoone on mõnusa
sisekliimaga, kus ahjus köevad
puud, klassid on hubased ja lapsed
on kui üks suur pere. 

Harmis on huvitegevusteks vä-
ga populaarne robootika, loodu-
sõpe ja ratsutmine, kohe-kohe on
alustamas ka judo.

Pikapäevarühmas saab õppida
homsed koolitükid ja tegeleda
meelepärase tegevusega.

Huvitegevusena on ainulaadne
võimalus lastel ratsutada. Ratsuta-
mine annab rahu ja tasakaalu, laps
saab kontakti loomaga keskendu-
des, mis toimib kui teraapia. 

Mis on Kose Gümnaasiumi
 tugevused vanemate õpilaste
jaoks?

Suurema mõjuga valikud on õpi-
laste ees kindlasti seotud haridus-

teel olevate otsustega. Milline kool
valida, millist eriala tulevikus oman-
dada, millist õppeainet/valikainet
täiendavalt valida. Miks valida just
Kose Gümnaasium. Meie visiooniks
on olla kvaliteetset haridust pakkuv
armastatud maagümnaasium, mis
toetab iga õpilase ja õpetaja indivi-
duaalset ja terviklikku arengut, taga-
des hakkama saamise kiiresti muu-
tuvas maailmas. Meil saab igaüks
oma võimeid ja õpinguid suunata
nende õppeainete kaudu, mis talle
enam huvi pakuvad.

Maagümnaasiumi eeliseks on
suhteliselt väikesed õpperühmad.
Kui suurtes gümnaasiumites õpi-
takse kõiki aineid ligi 40 õpilasega
klassides, siis Kose Gümnaasiumis
on õppurid jaotatud riigieksami ai-
netes tasemerühmadesse. See või-
maldab õpetajal vajadusel rakenda-
da ka individuaalsemat lähenemist
ning muuta tunni sisu vastavalt
konkreetsete õpilaste võimetele.

Mida on Kose Gümnaasium
omalt poolt teinud, et õpilased
tahaksid siin õppida? 

Vaatasime üle gümnaasiumi õp-
pekava selliselt, et noored saaksid
teha rohkem ise valikuid. Selleks
vähendasime kohustuslike kursus-
te mahtu nii, et jääks ruumi huvi-
pakkuvate valikkursuste lisami-
seks ilma et koolipäevad hiliste õh-
tutundideni veniks. 

Uude õppekavasse lisandusid
valikainete moodulid – reaal- ja
loodusteadused, humanitaar ja
sotsiaalteadused ning rakendus -
ained. Kursuste paketid on komp-
lekteeritud kooli poolt arvestuse-
ga, et õppija saaks kvaliteetse ja sü-
vendatud õppe selles valdkonnas,
mis teda huvitab. Iga ainevaldkond
koosneb kokku kuuest kursusest.
Ainevaldkonna valib õpilane 11.
klassi viimasel õppeperioodil. 

Oleme muutnud hindamise
korraldust ja ka koolieksami süs-
teemi selliselt, et gümnaasiumi lõ-
petaja oleks oma valitud teel kon-
kurentsivõimeline ja edukas. 

Koolil on mitmed, just gümna-
sistidele mõeldud, traditsioonili-
sed üritused. Väga huvitavad ning
suure osavõtuga on igal aastal ol-
nud õpilaskonverentsid. Et moti-
veerida õpilasi huvitavaid elukut-

seid valima, võimaldame gümna-
sistidel viibida ühe päeva töövarju-
na enda valitud töökohal. Nii mõ-
nigi on saanud just sellest päeva-
dest innustust minna köitvat elu-
kutset omandama.

Lisaks koolis toimuvatele üri-
tustele, osalevad meie õpilased
konverentsidel välisriikides ning
on edukad laulu- ja spordivõistlus-
tel nii vabariiklikul kui ka rahvusva-
helisel tasandil.

Kuidas valikainete süsteem
töötab?

Gümnaasiumiüleste valikainete
ja -kursuste moodul – need kursu-
sed võimaldavad pakkuda mitme-
külgsemat õppimisvõimalust õppi-

ja individuaalseid võimeid ja huvi-
sid arvestades ning aitavad kujun-
da õppija teadlike ja motiveeritud
valikute tegemise pädevust. Selle
mooduli valikainete nimekiri sõl-
tub suuresti õpilaste soovidest.

Lisaks kooli poolt pakutavatele
valikkursustele loetakse õpilase
õppekoormuse hulka ka õppimist
teiste haridusasutuste samal või
kõrgemal haridustasemel pakuta-
vatel koolitustel. 

Meie gümnaasiumi suureks boo-
nuseks on emakeele ning inglise
keele õppimine tasemerühmades.
See võimaldab riigieksamiaineid
õppida just konkreetsele õpilasele
sobivas õpikeskkonnas. Taseme-
rühmadesse jaotumiseks soorita-

vad 10. klassi õpilased õppeaasta al-
guses testid. Eesti keele testi põhjal
selgub, kas õpilasele on sobiv jätka-
ta õpinguid süvaõppe rühmas või
piirduda tavarühmaga. Inglise kee-
les jagunevad õpilased kahte tase-
merühma. Esimese rühma õpilased
omandavad inglise keele C1 või C2
tasemel, mis võimaldab sooritada
rahvusvahelisi inglise keele tase-
meeksameid (CAE, IELTS,
TOEFL), teise rühma õpilased
omandavad inglise keele B1 või B2
tasemel. Matemaatika õppetaseme
(lai või kitsas õppekava) valivad õpi-
lased sisseastumisel ise vastavalt
enda eesmärgile ning vajadustele.

Anne-Mari  Alver
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MARTIN MEDAR:
„Meie kool
on äge!”
Kose Gümnaa-
siumi direktor
Martin Medar
kutsub kõiki hu-
vilisi Kose
Gümnaasiumi
ja Harmi õpipai-
ga avatud uste
päevale.



Oru koolipere osales
rahvusvahelises
 projektis Ajarännak 1918
Projekti eesmärgiks oli
taastada mänguliselt
üheks koolipäevaks
aeg, mil Eesti Vabariik
sai alguse. Saja aasta  
 tagusesse päeva rändas
7. veebruaril üle Eesti
pea 8300 õpilast 52-st
koolist, nõnda ka Oru
kooli lapsed. 

Kuidas see välja nägi ja mida põnevat kogeti? Eks esiti said innustust
õpetajad, mitmel eelneval nädalal sai koos käidud ja plaane tehtud, et
kuidas siis täpsemalt kauge ajastu hõngu meie nutilasteni tuua. 

Alustuseks said õpilased ülesandeks ajalootundides uurida Eesti Va-
bariigi tekkimise lugu ning küsida kodudest, kas peredes teatakse rääkida
veel vanu lugusid ning kas midagi on kellelgi sellest kaugest ajast ka pä-
riselt kodus riiulil alles. Toreda üllatusena nii oligi, vaatamiseks toodi näha
sajandivanuseid ja vabariigi algusaastatest pärinevaid juturaamatuid, õpi-
kuid, koolivihikuid, koolitunnistusi, fotosid, postkaarte, rahatähti, käsitööd
ja tarbeesemeid. Nendest kujundasime Oru Raamatukogus silmapaistva
näituse. Seda näitust kroonis ühe perekonna tõeline reliikvia – Eesti Va-
bariigi lipp, mida aegade jooksul hoolega hoitud ja salapaigas peidetud.
Ajarännaku projekt koolis algas kogunemisega, ajalooõpetaja luges ette
iseseisvusmanifesti ning andis omapoolse ülevaate neist tulistest sünd-
mustest, seejärel sai kuulata lõpuklassi ettekandeid koos pildiesitlusega.
Algklasside õpilastele tulid külla Mahtra Talurahvamuuseumi töötajad,
kes korraldasid tõeliselt vanaaegse koolitunni kõige selle juurde kuuluva-
ga. 7.klass õpetas vanaegseid lastemänge, millega sai vahetundides tõe-
liselt lustida. Koolisööklas pakuti kartuli- tanguputru ja tavapärase elekt-
rilise koolikella asemel kõlises tundidesse vana koolikell. Ajarännaku ajas-
tuvaimu tabamisele aitasid kaasa kõik need õpilased ja koolitöötajad, kes
olid riides just nõnda nagu 100 aastat tagasi kombeks. 

Oli erakordselt õpetlik ja vahva koolipäev, täname eestvedajaid ja
kõiki , kes end rõõmuga eestvedada lasid!

Krista Saadoja
Marika Mae
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Ardu Kool pühendas 
Eestile konverentsi
23. veebruari varahom-
mikul koolimajja astu-
des oli tunda pisut
teistsugust meeleolu
kui tavaliselt. Koolipe-
re tungles rõõmsalt ja
ootusärevalt aula ukse
ees. 

Kohe-kohe oli algamas õpi-
laskonverents „Eesti Vabariik
100 “. Nii tähtsat sündmust rõ-
hutati ka riietusega – nii lapsed
kui õpetajad olid täna selga pannud midagi sinist, musta ja valget. See
tekitas pühaliku tunde. 

Kuri gripiviirus oli küll mõne klassi read armutult hõredaks niitnud,
kuid rivisolijaid see ei ehmatanud – puuduva kaaslase rolli võtsid nad
oma kanda. Teemade valikul, ettevalmistamisel ja ka ettekandmisel oli
igal lapsel oma osa. Konverentsi juhtideks olid 9.klassi noored.

Arvult juba kaheksas õpilaskonverents algas seekord väga pidulikult
– oli see ju pühendatud Eesti riigi juubelisünnipäevale – sinimustvalge
lipu sissetoomisega ja ühiselt hümni laulmisega.

Seejärel vaadati koos noortepärast ja pisut humoorikatki videod Ees-
ti riigi sünnist 1918. aastal. Südame tegi soojaks meie kooli kõige pi-
semate esinemine luulepõimiku ja lauludega kodust ja kodumaast.

Seejärel läks juba tõsiseks tõõks. 6. klass oli uurinud, kuidas elati
Eestis siis, kui meie riik alles loodi. 2. klass tutvustas vahvalt Eesti riik-
likke sümbolieid – lippu, vappi ja nende saamislugu. 4. klass esitles
Eesti presidente. Kindlasti jäid kõigile meelde väärikaiks presidentideks
kehastunud koolikaaslased Kõige kiiremal tarkpeal saalist oli võimalus
ka presidendid ajaliselt õigesse järjekorda rivistada .

3. klassi tutvustus rääkis Eesti rahvuslikest sümbolitest: suitsupääsu-
kesest, rukkilillest, räimest , paasist ja ka kõige uuemast – 2017. aasta
sügisel eesti rahvusliblikaks valitud pääsusabast. Seejärel jaguneti võist-
kondadeks ja asuti õhinaga nuputama viktoriiniküsimusi Eesti kohta.

Lõunasöök söödud ja pisut puhatud, tutvustas 7. klass meie olüm-
piavõitjaid. Eesti kunstimaailma tugevamatest tegijatest rääkis 5. klass.
Meeleolukalt kulges 8. klassi konverentsitöö eestlaste filmimaailmast,
mille lõpus sai publik ära arvata, millisest filmist on pärit katkend ja
kuulsad laused filmitegelaste suust.

Lõpetuseks jagasid konverentsi juhid kõigile osalejatele tänukirjad
ja turgutuseks natuke magusat ning 8. klass avaldas lootusrikkalt soovi
juhtida järgmist õpilaskonverentsi.

Sir je  Si l laste
Ardu kooli raamatukoguhoidja ja huvijuht

Jaan Künnapi loeng ja
näitus läks täismajale
Ravila mõis oli 10. veebruari õhtu-
poolikul varakult siginat-saginat
täis. Avamist ootas Jaan Künnapi
fotonäitus ”Gravüürid valgusega”
ja kohe-kohe oli algamas ka avalik
loeng „Meeskonna sõlmimine -
juhtimine ekstreemis ja olmes“.
Nii loeng kui näitus olid pühenda-
tud Eesti Vabariigi 100. sünniaas-
tapäevale.

Jaan Künnap tähistas 9. veeb-
ruaril oma 70. sünnipäeva, ta on
sündinud 1948. aastal endises
Kõue vallas, õppinud Kose Kesk-
koolis, Ravila mõisaga seob teda
aastatepikkune koostöö koolitus-
te ja näitusete korraldamisel (See
inimeste maa (2014), Valguse
maaling (2015) ja Sõlmed ja pleisid
(2016)). Kuigi ta on aastakümneid
töötanud päästelaevas tuukrina,
on ta laiemale ringkonnale tuntud-
teada alpinistina ja alpinismiklubi
rajajana ning fotograafina, vähem
aga teatakse, et ta on Eesti meister
matkatehnikas, mitmete raamatu-
te autor, pärjatud „Lumeleopardi”
aunimetusega.

Jaan Künnapi loeng „Meeskon-
na sõlmimine – juhtimine ekstree-
mis ja olmes“ tõi mõisa saali pilgeni
rahvast täis. Jaani seiklusrikas elu ja
lai suhtlusring on kindlasti märksõ-
nad, mis teda loengu ja näituse kü-
lalistega seob. Alpinistid-matka-
kaaslased olid esimesed, kes mõi-
sa õue ja pargi oma erksavärviliste
telgimütsikestega „vallutasid”. Es-
makordselt Ravila mõisa üle 550-
aastases ajaloos „majutusid” küla-
lised (vähemalt osaliselt) nii eks-

treemsetes tingimustes ehk talvi-
ses mõisapargis telkides.

Meeskonna sõlmimisest-juhti-
misest võiks Jaan Künnap pajatada
mitme loengu jagu, sest kogemusi,
mida jagada, on ta saanud oma
seiklusrikka elu jooksul väga erine-
vate meeskondade töös ja koos-
töös, olles alpinistigruppidega vallu-
tamas erinevaid maailma mägesid,
tehes tuukrina tööd päästelaevas,
korraldades koolitusi või fotonäitu-
si, pannes kokku raamatuid või juh-
tides omanimelist alpinismiklubi.

Huvitavaid seiku juubilari elust
sai kuulda selgi korral. Paljud, kel-
lega ta neid eluteel jaganud on,
olid nüüdki kohal. Ta on pääsenud

ise mitmeid kordi surmast, aga
rohkem teisi inimesi päästnud,
enamasti ikka kaugel mägedes.
Siiski on ta olnud elupäästja aastaid
tagasi siinsamas Kose kirikumäel,
kus ta koolipoisina püüdis kinni ki-
rikumäest allaveereva lapsevankri.

Loengut kuulamas ja ühist
meeskonnatööd meenutamas oli
saalitäis rahvast, osa pidi paraku
seisma ukse peal ja eesruumiski,
sest kõik soovijad ei mahtunud
lihtsalt saali ära.

Pärast loengut oli võimalus juu-
bilari tänada ja õnnitleda, kõik lille-
vaasid täitusid kiirelt kaunite lille-
kimpudega, häid sünnipäevasoove
olid jagamas fotograafia huvilised,

filmimehed, sõbrad alpinistid, ku-
nagised koolikaaslased -  koos
meenutati veel hulgaliselt põne-
vaid eluseiku, mis loodetavasti ka
ükskord raamatukaante vahele
saavad.

Näituse kataloogi „Gravüürid
valgusega” ja teisi Jaan Künnapi
raamatuid on võimalik huvilistel
Ravila mõisas soodushinnaga soe-
tada. Kõik kataloogid on nummer-
datud ja autori poolt signeeritud,
välja antud vaid piiratud koguses.

Näitus „Gravüürid valgusega”
jääb Ravila mõisas avatuks 1. april-
lini ja on külastajatele tasuta.

Piret  Aavik

2018. aasta 20. oktoobril tähistab
Kose Gümnaasium oma 95. sünni-
päeva. 

Selle aastapäeva puhul toimub
mitmeid ettevõtmisi ja üritusi, ku-
hu on kõik Kose kooli lõpetanud
inimesed oodatud osa saama ja

osa võtma. 
Esiteks palume kõigil vilistlastel

teha oma kalendritesse suur ja sil-
mapaistev märge 20. OKTOOBER
kuupäevale, sest just siis toimub
traditsiooniline aktus ja peoõhtu!

Peoõhtule on oodatud nii kõik

kooli lõpetanud vilistlased kui ka
endised ja praegused õpetajad!

Kohtume 20.oktoobril 2018 ja
meenutame ilusaid kooliaastaid. 
Registreerimine
Osavõtutasu maksta Kose Vallava-
litsuse arvele: 

EE872200001120132608 
Selgitusse lisada: Juubel 95 
Osavõtutasu on 10 eurot kuni

aprilli lõpuni. 
Osavõtutasu on 15 eurot alates

maist kuni septembrini.
Alates oktoobrist 20 eurot.

Kose Gümnaasiumi 95. aastapäeva
juubelipeo peaesineja on REGATT!

2. klassi õpilased on kon-
verentsiks hästi valmistu-
nud ja esinevad tublilt.

Egle Tänav

Kose Lasteaed
 PäevaLill kuulutab
välja konkursi
lasteaiaõpetaja ametikohale 1,0 koormusega Ravila majas.
Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile vastavat haridust, tahet töötada
lastega, suhtlemis- ja väga head koostööoskust, ettevõtlikkust.
Tööle asumise aeg 01.04.2018

logopeedi ametikohale 0,25 koormusega Ravila majas
Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile vastavat haridust, tahet töötada
lastega, suhtlemis- ja väga head koostööoskust, logopeedilise töö ko-
gemust. 
Tööle asumise aeg esimesel võimalusel.

Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad esi-
tada 15. märtsiks 2018 aadressile Pikk 30, Kose, Harjumaa, 75101
või meiliaadressile evelin@kose.ee
Lisainfo telefonil 6036170.
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Veebruari algul toimus Kose raa-
matukogus üks tore üritus –
 tutvustati lähemalt meie armsaid
hõimlasi ungarlasi. 

Kohal olid külalised Ungari Instituudist. Insti-
tuudi juhataja Tamás Orosz rääkis lähemalt Un-
gari Instituudi tegevusest Eestis. Kuna Tamás
Oroszi on Eestis töötanud alles pool aastat, siis
kohalikku keelt ta veel ei valda. Meie kõrvale ek-
sootilised ungarikeelsed sõnad pani maakeelde
ümber tema kolleeg Siiri Erm-Narismägi. 

Ungari Instituut tutvustab Eestis ungari keelt
ja kultuuri: korraldatakse näitusi, kontserte ja
keelekursuseid. Praegu on instituudil käsil huvi-
tav projekt, mille raames käiakse Eesti koolides
rääkimas ungari keelest-kultuurist ning näida-

takse Koselgi esitamisele tulnud Oscariga pär-
jatud lühifilmi „Kõik laulavad“ ("Mindenki",
2017). See on väga südantliigutav film laste lau-
lurõõmust ning nende omavahelisest kamraad-
lusest ja üksteist toetavast suhtumisest. Selle
25-minutilise lühifilmi näitamist lastele soovi-
taksin kindlasti ka Kose valla koolides.

Enne filmiõhtut jõuti raamatukogus avada
veel Ungari-teemaline fotonäitus. Kohal oli ka
fotograaf Kai Tiislär, kes rääkis fotode sünnilu-
gudest ja tutvustas lähemalt piltide tausta. Tiis-
lär elas ja töötas aastatel 2008–2015 Ungaris
ning salvestas seal läbi fotokaamera oma
emotsioone, millest tänaseks on saanud ränd-
näitus ”Killukesi Ungarist”. 20 eri suuruses fo-
tot annavad hea ülevaate Ungari eripalgelisu-
sest ja omapärast. Vaataja ees avaneb madja-

ritemaa nii, nagu autor seda 8 aasta jooksul nä-
gi. Pilte on nii suurematest kui ka väiksematest
Ungari linnadest-küladest, samuti on näituse-
materjali hulgas fotosid ungarlaste toidukul-
tuurist. Iga foto juurde on lisatud ka selgitav
tekst. Näitus on olnud esil erinevates raamatu-
kogudes Eesti eri paigus, nt Kuressaares, Jõh-
vis, Tallinnas, Pärnus, ning jätkab oma teekon-
da Koselt Tartusse. Kosel saab näitust näha
kuni märtsikuu keskpaigani – kiirustage, kul-
tuurihuvilised!

Tegemist oli ühe toreda ja positiivse emot-
sioonilaenguga õhtuga! Jõudu raamatukogule
valgustustöö jätkamiseks!

Vi ia Väl i
Soome Instituut
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Nimetatud nõupidamisel võeti
vastu otsus moodustada Eestimaa
Rahvahariduse Seltsi Kose haru-
selts. Loodud selts alustas kohe
oma tegevust. 5. augustil kutsuti
kokku uue seltsi peakoosolek ju-
hatuse valimiseks. Liikmeid oli siis
juba 87.

Samal aastal 7. oktoobri koos-
olekul otsustati asutada seltsi raa-
matukogu, mille vastutavaks juha-
tajaks valiti Kuivajõe vallakirjutaja
Tõnis Hommik (1870–1957), kes
oli selles ametis 1916. aastani. Te-
gevust aga raamatukogu alustada
koheselt ei saanud, sest kuberner
pidi kogu asutamise ja koguhoidja
valimise kinnitama, mis sündis
21.märtsil 1908. aastal.

Juba sama aasta detsembris
korraldati peod, mille tuludest osa
määrati raamatukogu täiendami-
seks. 

13. jaanuaril 1908.a. oli koos 85
eksemplari raamatuid ning 06. juu-
liks, raamatukogu ametlikul ava-
mise päevaks, oli raamatukogu
jaoks kogutud 301 raamatut.

13. jaanuaril valiti seltsi pea-
koosoleku poolt raamatukogu ko-
misjon ning kinnitati kodukord,
mille järgi raamatute lugemine oli
tasuline. Seltsi liikmetele aasta-
maks 50 kop., teistel 1 rbl., üksik-
uid raamatuid laenates vastavalt
5% ning 10% raamatute hinnast.

1911. aastal kulutati uute raa-
matute ostmiseks 45 rubla, 1912.
a 14 rubla, 1913. a 28 rubla ja selle
raha eest osteti umbes 50 raama-
tut.

Alustame algusest
Esimene asukoht oli Kose teema-
jas 1908–1912 ( praegune Kehra
mnt. 3)

1916. aastal oli raamatuid 785.
Sõja ja segaste aegade tõttu oli
1932. a järel kõigest 230 raamatut.
Ravila valla ja Haridus- ja Sotsiaal-
ministeeriumi (Hasomini) toel
tõusis raamatute arv peagi 840-ni.
Lugejaid oli aastas 80–85.

Rahvahariduse Seltsi Kose haru-
seltsi tähtsaimaks ettevõtmiseks
oli oma maja ehitamine. Maja val-
mimisel 1922. aastal sai raamatu-
kogu ruumid II korrusel. Kahjuks
hävis seltsimaja 1941 aastal sõjatu-
les ja ühes sellega ka raamatukogu
koos varadega.

1925. aastal arvati Kose raama-
tukogu avalike raamatukogude
võrku.

1928. aastast on säilinud raama-
tukogu kasutamise kord, mis nii
väga ei erinegi tänapäevasest.

Kodukorras on muuhulgas kir-
jas, et raamatukogu on avalik, tar-
vitajateks võivad olla kõik piirkon-
da kuuluvad elanikud alates 15.
eluaastast. Raamatukogu kasuta-
mine on maksuta haridusseltsi liik-
metele ja piirkonda kuuluvate
koolide õpilastele. Võõraste käest
küsiti tasu. 

Kodukord ütleb ka, et haruldasi
ja kallihinnalisi raamatuid koju ei
laenutata, vaid neid võib kohapeal
kasutada. Raamatute tagastamise
tähtaega võib pikendada juhul, kui
pole teisi soovijaid; nähti ette ka
võimalus panna lugejaid järjekor-
da. Rikutud või kaotatud raamat
tuli välja maksta.

Kindlasti ei saa jätta üles lugemata
raamatukoguhoidjaid, kes nendel
aegadel (1908–1941) tegutsesid:

Tõnis Hommik, Kuivajõe valla-
kirjutaja;

Gustav Preimer, treial; 
Roosa Jakobson (Nurk), Kose

Piimaühingu töötaja;
Hans Kruusement, pagar;
Jaan Tolmann, päevapiltnik,

raamatukaupmees;
Gustav Lindvest (Lindmets),

kooliõpetaja;
Eliisabet Muru, kooliõpetaja ;
Peeter Nurk, Ravila vallakirjuta-

ja.
Peale seltsimaja hävingut soikus

pea kaheksaks aastaks ka raama-
tukogu tegevus.

Ravila valla täitevkomitee kor-

raldusel taasalustas 1949. aastal
raamatukogu tööd Kose    kultuu-
rimajas, praeguse pastoraadi väi-
keses saalis Jõe tn.4

Pikk teekond
Raamatukogul on olnud töökaid ja
tublisid raamatukoguhoidjaid päris
palju. Kindlasti väärib märkimist
Heljo Järvelaid, kes alustas tööd
Kose raamatukogus 1971. aastal.
1973. aastal sai temast raamatu-
kogu juhataja, selles ametis oli ta
kuni 2013. aastani. Heljo juhtimi-
sel arenes raamatukogu tegevus
hoogsalt, võeti kasutusele raama-
tukoguprogramm, hakati elekt-
rooniliselt raamatuid laenutama,
korraldati palju erinevaid kohtu-
misi kirjanikega, näituseid, tähista-
ti suurejooneliselt raamatukogu
sünnipäevi.

1984. aastal asus raamatukogu-
hoidjana tööle Liia Oll, kes töötab
raamatukogus siiani. 1995. aastal
lisandus Ingrid Kuusk.

Raamatukogul on tulnud kolida
päris palju, seda just algusaastatel.
1996. aastal alustati tööd Ravila
maantee 12, kuhu jäädi 2013. aas-
tani kuni kolimiseni Kose Kultuuri-
keskusesse. Raamatukogu kasuta-
da on alumisel korrusel avar tee-
nindussaal 10 lugemiskohaga, 5 ar-
vutitöökohta kasutajatele, neist 1
otsinguarvuti, noorematele lastele
on eraldi lastekirjanduse tuba. On
olemas eraldiasuv tööruum ja
hoidla. See osa raamatukogu ruu-
midest, mis on kasutamiseks kõi-
gile, on saanud täiesti uue sisustu-
se – pilkupüüdev laenutuslett,
uued riiulid toolid, lauad...

Uus asukoht on Kose alevi tei-
ses servas, elurajooni keskel. Nii
mõnigi lugeja, kes varem loobus
raamatukogu kasutamast kauguse
tõttu, on raamatukogusse taas tee
leidnud ja selle üle on meil hea
meel.

Meiega ühes majas asuvad Kose
Gümnaasiumi algklassid, lasteaia
vanemad rühmad, muusikakool,

noortekeskus, kultuurikeskus,
spordisaal. Maja on hommikust hi-
liste õhtutundideni rahvast täis ja
see toob ka raamatukogusse seni-
sest enam kasutajaid ning annab
võimalused omavaheliseks koos-
tööks

2013. aasta teine poolaasta oli
Kose Raamatukogu ajaloos eriline
lisaks ka sellele, et 1. juulil vastu-
võetud põhimäärusega sai raama-
tukogust Kose valla keskne raama-
tukogu. 

Vaade tänasesse
Tänane Kose Raamatukogu on
oma kasutajatest hooliv ja lugupi-
dav raamatukogu. Raamatukogus
töötavad oma ala sügavuti tundvad
ja seda ala armastavad raamatuko-
guhoidjad, täiendame pidevalt ko-
gusid, et lugejate soove igakülgselt
rahuldada, korraldame erinevaid
kohtumisi ja raamatunäituseid, se-
da nii lastele kui ka täiskasvanute-
le. 

Tahame vääriliselt tähistada Ko-
se Raamatukogu suurt tähtpäeva,
seetõttu on planeeritud sündmu-
seid terve nädala jooksul. 

Esmaspäeval, 19. märtsil avame
õpilaste omaloomingu näituse
``Minu raamatukogu``

Õhtul kell 18.00 on kõik ooda-
tud näitusele, kus kajastatakse raa-
matukogu ajalugu. 

Teisipäeval, 20. märtsil toimub
maakonna raamatukoguhoidjate
seminar ̀ `Kuidas mõista tänapäe-
va noori``

Kolmapäeval, 21. märtsil, raa-
matukogu sünnipäeval on raama-
tukogus avatud kohvik, lisaks vai-
mutoidule pakutakse ka kohvi ja
kringlit.

Sünnipäevanädala lõpetame tä-
nuüritusega raamatukogu tubli-
matele lugejatele.

Ootame kõiki huvilisi raamatu-
kogusse – ja mitte ainult sünnipäe-
val vaid ka argipäevadel.

Sir je  Bärg
Kose Raamatukogu direktor

110 aastat raamatute
laenutamist Kosel
Kose Haridusseltsi väljaandes, mis ilmus 1932. aastal, on kirjas, et
1907. aastal 29. juulil kogunesid 37 kohalikku elanikku Kose kihel-
konda Rahvahariduse Seltsi asutamise üle nõu pidama. 

Maarika Liepkalns 
 Ardu raamatukogust
Haive Peterson „Kebab ja kilukarp”

Raamat annab ülevaate eestlase, soomlase ja türklase tööst keba-
birestoranis. Soomlane annab raha , et restoran saaks tegutseda,
türklane käitub nii nagu oleks ta ma kodus ja eestlane püüab seda kõi-
ke ohjes hoida. Raamatust saab aimu Türgi elustiilist ja tavadest, mis
pole siinsetele siiski väga vastuvõetavad. Peagi saab kinnitust, et kõik,
mis nihu saab minna, see ka läheb. Raamatus põrkuvad arusaamad
ettevõtlusest, bürokraatia ning erinevad kultuuritaustad. Ere näide,
kuidas mitte äri teha. Raamat on mõnus ajaviitelugemine. 

Tuuli Roosma „Meie aasta Siberis“
Raamat ei ole koguperesarja „Meie aasta Siberis“ telesarja ümber-

jutustus, raamat on tagasi vaatav mõtisklus. Seal on palju sellist mis
telesarjast välja jäi, inimestest, suhetest, emotsioonidest. Raamatus
on palju pilte, koomikseid ja põnevaid kaarte.

Väga meeldib vissarioonlaste elul, mis on mõtleva panev ja elutah-
ke avav. Meeldib väga ka kahepoolne jutustusvorm , nii naise kui ka
mehe vaatevinklist, mis kohati väga erinev. Raamat ja telesari täien-
davad üksteist. Raamatuga on kaasas DVD koos telesarjaga. Soovitan
lugeda! Lahe ja ladus igas olekus, sobiv lihtne lugemine. 

Siberi-ajast valmis ka Arbo Tammiksaare dokumentaalfilm "Kris-
tus elab Siberis".

Heli Künnapas „Tristan“
Noorsooromaani „Tristan” peategelane eliitkooli 11. klassi õpila-

ne Miia jääb lapseootele, seejärel kaob tema elust lapse isa, sõbran-
nad ei mõista teda ja vanemad on ahastuses. Ainsaks toeks saab va-
naema, kes oskab juhtunusse rahulikult ja rõõmsalt suhtuda ja usub,
et Miia tuleb kõigega toime. Raamat on kirjutatud inimsuhetest, noo-
re inimese hakkama saamisest, katsumustest ja rõõmudest. 

Soovitan seda raamatut eriti noortele, kuid ka vanemad inimesed
saavad sellest kindlasti midagi õppida. 

Raamat jättis väga sügava mulje. Soovitan ka teisi ka teisi Heli kün-
napase raamatuid, mis on sotsiaalse ja elujaatava suhtumisega.

Elje Aru Kose 
raamatukogust
Eduard Bornhöhe „Ajaloolised jutustused” 1893

Eduard Bornhöhe loomingu kandva osa moodustavad romantis-
mimõjulised ajaloolised seiklusjutud, mis räägivad põhiliselt eesti rah-
va vabadusvõitlusest. Teda peetakse eesti ajaloolise romaani raja-
jaks.

Jutustus „Vürst Gabriel ehk Pirita kloostri viimsed päevad” räägib
talurahvaülestõusust Liivi sõja ajal.

1893. aastal keelas tsensuur ajaloolised jutustused. Seepeale, 41-
aastaselt, tõmbus Bornhöhe kirjanduslikust tegevusest tagasi. Oma elu
viimasel kahekümnel aastal ei avaldanud ta enam ühtegi raamatut.

Killukesi Ungarist Kose raamatukogus



Naiste parim maletaja ning kabe-
taja oli Tiina Põlendik. Kabevõist-
lusel kogus Kose-Uuemõisa tragi
spordiveteran 6-st võimalikust 5
punkti ja edestas ülejäänud kolme
naisvõistlejat selgelt. Maleturniiril
tuli tal rinda pista ainult meestega
(ükski teine naismaletaja seekord
võistlustulle minna ei söandanud),
kuid sealgi jagas üldarvestuses 5
punktiga 2.–3. kohta (kokku oli
osavõtjaid 14). Hõbemedal jäi tal
saamata üksnes kehvemate lisa-
näitajate tõttu.

Lastest tuli kahekordseks valla-
meistriks Uku Kesküla (Oru Põhi-
kool). Kabes tuli talle esikoht täis-
eduga (neli võitu neljast), males
aga peaaegu täiseduga (7-st voo-
rust 6 võitu ja üks kaotus, kokku 6

punkti).
Meeste kabemeistriks tuli pä-

rast mõningast vaheaega Vello Viir
(7-st voorust 5 võitu ja kaks viiki,
kokku 12 p.). Tiitlikaitsja Enno Al-
jas lõpetas kolmandana (9 p.).
Nende vahele kiilus end Ain Uus-
põld (10 .).

Meeste males toimus võimuva-
hetus: esikoha võitis mullune hõ-
bedaomanik, Tõnu Kalvet, kes ko-
gus 7-st voorust 6 punkti (6 võitu,
üks kaotus) ja oli endale meistri-
tiitli taganud juba enne viimast
vooru. Seal tiitlikaitsja Jaan Urga-
selt saadud kaotus võimuvahetust
enam takistada ei suutnud. Valla
parimaks malepedagoogiks peeta-
vale Urgasele oli aga lohutuseks
asjaolu, et hõbeda (ja omavahelise

partii) võitis üks ta andekamaid
õpilasi – Uku Kruusamägi (5 p.).

Üheks märkimisväärsemaks
sündmuseks mõlema turniiri pu-
hul oli ettevõtja Harry Riitmuru ta-
gasitulek valla male- ja kabepare-
mikku. Mullu male-MV-l sealsa-
mas mängupaigas insuldi saanud ja
võistluse vastu tahtmist pooleli jät-
ma sunnitud Riitmuru osales see-
kord mõlema ruudulise spordiala
jõuproovil ja saavutas korraliku tu-
lemuse: males 3 p 7-st (11. koht),
kabes aga 8 p. 14-st (4. (!) koht). 

Tehku järele, kes suudab!

Tõnu Kalvet
Kose Male-kabeklubi (KMKK) juhatu-
se liige, KMKK osalusel väljaantava
ajalehe „Eesti Maleelu” peatoimetaja
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Orus pandi proovile
 sporditeadmised
22. veebruaril toimus järjekordne spordimälumängu
Harjumaa valikturniir Bumerang (arvult 15.) Oru Kü-
lakeskuses. 

Osales 6 võistkonda. Küsimusi oli 20 ja max punktide arv 40. Võit-
jaks osutus Saku Gümnaasium I võistkond 20 punktiga, teiseks tuli
Loksa Gümnaasium 16 punktiga ja kolmandaks Oru Põhikooli 

võistkond 9 punktiga. Tublid mälumängurid Orust olid Elisete Aun,
Maylren Remmelkoor, Marcus Valdi ja Henry Liht.

Küsimused olid kohati väga keerulised isegi profimälumängurite
jaoks – kas teate, kes Eesti ujujatest võitis 2017. aastal USA üliõpilaste
meistrivõistlustel III koha...

Jaan Urgas

Võistlus toimus järvejääl 1,9 km pik-
kusel rajal ning murutraktoritega ki-
hutati järjest võidu 12 tundi. Võist-
lusel osalejaid oli kokku seitsmest
erinevast riigist: Eestist, Soomest,
Inglismaalt, Prantsusmaalt, Saksa-
maalt, Luksemburgist ja Šveitsist.
Kokku osales võistlusel 42 tiimi.
Eestist osales võistlusel kokku 6 tii-
mi: Võtikmetsa Team, RL Racing,
Arotaga I, Team Western, Team 00
ja Alansi VPS. Kokku sõitsid võistlu-
se võitjad, Võtikmetsa tiimi naised
Annely Tisler ja Stella Netse, kahe-
teistkümne tunniga kokku 229 ringi
ehk ligikaudu 435 km.

Intervjuu andsid Annely Tisler ja
Stella Netse

Millised olid võistluspäeval
olud?

Võistluspäeva olud olid vägagi
soodsad. Temperatuuri näitas -5
kraadi, mis on võistlemiseks igati
sobilik. Samuti ei sadanud lund ega
vihma võistluse ajal, mis oleksid
raja muutnud libedaks. 

Milline oli rada?
Raja kohta võib ainult kiidusõnu

öelda. Korraldaja hooldas rada ka
sõidu ajal kui oli kollane lipp. Rajal
oli piisavalt kohti möödasõitudeks
ja rajaprofiil piisavalt kurviline, et
võistlejatel igav ei hakkaks. Eks 12
tunniga muutus rada iga tunniga.

Mõne koha peale tekkisid rööpad,
aga see käib asja juurde. 

Milliselt stardipositsioonilt
startisite?

Stardipositsiooni said kõik tii-
mid loosi teel. Meie saime stardi-
kohaks 13. Omaette muigasime,
et kas see number toob nüüd õn-
ne või ebaõnne, kuna loos toimus
reedel ja numbriks oli 13. 

Milliste eesmärkidega sellele
võistlusele läksite?

Kindlasti kaotama me ei läinud!
Kuna tõime ka eelmisel aastal en-
da tiimiga Laviast koju võistluse
üldvõidu (st võitsime ka endast tu-
gevama masinaklassi), siis meie
eesmärk oli enda tiitlit kaitsta.
Meie mehhaanik Janek Kokkar üt-
les, et kuna ta on meie jaoks nii
palju investeerinud, siis tahab ta ka
tulemust näha! Stella mees sosis-
tas talle enne võistlust kõrva, et
kui ta võitjana ei lõpeta, siis võib
uut meest endale otsima hakata.
Seega meie jaoks oli päris palju
kaalul. Samas ei oleks nad nii öel-
nud kui usk ja toetus meisse, nais-
tesse, ei oleks nii tugev olnud.

Kas ette tuli ka tehnilisi
 viperusi? 

Siinkohal peame tänama meie
mehhaanikut Janek Kokkarit, kes

valmistas meile ette võidumasina.
Samuti täname Siim Eidermanni
abistamise eest enne võistlust ja
võistluse ajal! Rajal suuri tehnilisi
tagasilööke ei olnud. Esirehve sai
vahetatud kaks korda ning rajale
jäi ka summuti, kuid see väga suurt
ajakaotust kaasa ei toonud.

Kuidas nägi välja võistluspäev
ja võistlemine?

Tegelikult juba eelmise päeva õh-
tul tuli läbida tehniline kontroll. Teh-
nilises kontrollis kontrolliti masinal
pidureid, tulesid, rehve (mõõdeti
naelte väljaulatuvat osa) ning surnud
mehe lülitit. Laupäeval, võistluspäe-
val toimus võistlejate koosolek kell
8:00. Võistlusmasinatele paigaldati
ringiloendurid ning iga tiim pidi enne
starti tegema vähemalt 2 proovirin-
gi, et kontrollida ringilugeja tööta-
mist. Võistluse start anti viibimisega
natuke peale kella 9 ning sõit lõppes
samuti natuke peale kella 21-te. Sõi-
dustrateegiana olime enne võistlust
kokku leppinud, et starti läheb An-

nely. Veel sai räägitud, et väldime
kokkupõrkeid ja võistluse vältel
püüame stabiilselt sõita. Vahetus
toimus iga tunni tagant. Algselt oli
plaanis sõita tiimi eest kolmekesi,
kaasates ka meie mehhaanikut Jane-
kit. Kuid kui juba pärast nelja tundi
stardist olime ennast üldarvestuses
kolmandaks sõitnud, siis ütles Janek,
et tema meie võitlusesse tiitli eest ei
sekku. Pool võistlusest saigi inglaste-
ga esikoha positsiooni kordamööda
vahetatud. Mida tund edasi, seda
reaalsemaks muutus, et meie võit ei
ole võimatu! Viimased tunnid võist-
lusel olid täis pinget! Juba kaks tundi
enne viimast vahetust ei olnud meie
masinal enam pidureid. Enne vii-
mast tundi oli vahe konkurentidega
1,5 ringi. Olime esimesed, kuid
meie sõiduajad olid ligikaudu 10 se-
kundit konkurendist aeglasemad,
kuna meil puudusid pidurid. Eks lõ-
pus sai ikka päris palju närvirakke
kulutatud, kuna vahe vähenes iga
ringiga. Stella suutis teha puhta ja
stabiilse viimase sõidu ning see meile

võidu tõigi, kuna sõiduvigade arvelt
oleksime palju aega kaotanud ja
võib-olla ka võidu! Finišisse jõudsi-
me üle ringi edumaaga! Võidu teeb
magusamaks ka asjaolu, et kaitsesi-
me ära tiitli isegi ilma piduriteta vii-
mastel tundidel. Peale finišit läbisid
tehnilise kontrolli esikolmikusse
jõudnud masinad. 

Mis on teie, naiste tiimi, trum-
bid?

Seda on meilt palju küsitud.
Meie jaoks algab juba kuues hoo-
aeg, mistõttu on kindlasti meie tu-
gevuseks sõidukogemus. Kindlasti
on meie tugevuseks ka see, et ole-
me tugevad Eesti naised, kes jonni
ei jäta! Mitte muidugi, et see meile
mingit eelist võistlusel annaks, ku-
na võistleme meestega võrdsetel
alustel. Konkurentidelt oleme kiita
saanud, et oleme stabiilsed sõitjad
ning hästi liikuvad masina peal.
Kõige aluseks on aga ikkagi kestev
tehnika. Ilma selleta võidu ei sõida
ning tehnika meil püsib!

Mis on teie eredamad hetkel
võistluselt?

Esimeseks eredamaks hetkeks
tagantjärele oli küsimus, mis eel-
misel päeval enne võistlust esitati.
Üks Soome tuttav küsis meilt, et
kas võidame ka sellel aastal ja Stel-
la vastas talle enesekindlalt, et
KAHTLEMATA JAH! Teiseks ere-
damaks hetkeks oli finiš. Jõuda
peale 12 tundi pingelist võidusõit-
mist finišisse võitjana on võimas
tunne! Kindlasti pakkus konkuren-
tidele imestamist ka hetk võistlu-
selt kui Annely sõitis paljaste käte-
ga rajal võidu. Konkurendid mui-
gasid, et Eesti naistel on nii palav,

et isegi kindaid ei ole vaja! 

Kas olete ka varem võistlusel
osalenud?

Jah, meie jaoks on tegemist tege-
likult juba neljanda võistlusega La-
vias. Oleme võistelnud võistlusel
alates 2015. aastast alates. 2016.
aastal meie võistlus ebaõnnestus,
kuna enne võistlust jooksis meie
mootor kokku ning starti ei jõud-
nudki. Oleme võitnud standard-
klassi 2015., 2017., ja 2018. aastal
ning kahel viimasel aastal koju too-
nud ka Lavia võistluse üldvõidu!

Millal näeb teid järgmisena
stardis?

Kui kõik hästi läheb, siis saab
meid stardis näha maikuus siinsa-
mas Kosel. Murutraktorite Liiga
hooaja avaetapp antakse 12. mail
Kosel. Tegemist on nii Eesti meist-
rivõistluste esimese etapiga kui ka
Baltic Cupi etapiga. See tähendab,
et võistlusel saadakse punktid kahte
erinevasse arvestusse. Baltic Cup
on uus murutraktorite võistlussari,
kus saavad osaleda Eesti, Soome ja
Läti murutraktorite tiimid.

Kui kellelgi on huvi teie tege-
mistel silma peal hoida, siis
kus seda teha saab?

Murutraktorite kestvuskrossi hu-
vilistel on võimalik spordialaga tut-
vuda Facebookis: Murutraktorite
Liiga. Seal on olemas kehtivad võist-
lusreeglid ja võistluskalender, kus
meid võistlemas saab näha. Meie
naiste tiimi tegemistega saab kursis
ennast hoida samuti Facebooki le-
hel: Team #20 Võtikmetsa Naised.

Riina Rosar

10. veebruaril toimus Soomes, La-
vias murutraktorite võistlus „The
toughest lawn mower race on
Earth,“ mida korraldab Lawn Mower
Racing Finland.

Kose valla naised võitsid maailma
raskema murutraktorite võistluse!

Kaks sportlast vallameistriks
MÕLEMAL „ruudulisel alal”!

Osales 6 võistkonda. Küsimusi oli
20 ja max punktide arv 40. Võit-
jaks osutus Saku Gümnaasium I
võistkond 20 punktiga, teiseks tuli
Loksa Gümnaasium 16 punktiga ja
kolmandaks Oru Põhikooli 

võistkond 9 punktiga. Tublid
mälumängurid Orust olid Elisete
Aun, Maylren Remmelkoor, Mar-
cus Valdi ja Henry Liht.

Küsimused olid kohati väga
keerulised isegi profimälumängu-

rite jaoks – kas teate, kes Eesti uju-
jatest võitis 2017. aastal USA üli-
õpilaste meistrivõistlustel III ko-
ha...

Jaan Urgas

Õpilaste maleturniiril osales 30 õpilast

3x Jaan Urgas



Kindlasti on Eesti Vabariigi juubelit
oma parimal viisil tähistatud nii
igas lasteaias üle Eesti kui ka meie
valla kõikides lasteaedades. Oru
lasteaias “Mesimumm”soovisime
samuti seda olulist tähtpäeva suu-
rejoonelisemalt tähistada kui ai-
nult traditsioonilise piduliku aktu-
sega. 

Juba varakult sai korraldatud
mõttetalgud, kus iga õpetaja sai te-
ha ettepanekuid ja pakkuda välja
huvitavaid ideid. Kandvam roll aas-
tapäeva tähistamise korraldamisel
oli Mesilindude rühmal. Nendelt
tuligi põnev ettepanek lisaks aktu-
sele viia lasteaias läbi ka paraad.

Kui kõik huvitavad mõtted ja
ideed oli ära kuulatud, sai selgeks,
et neid ei saa ellu viia liiga lühikese
aja jooksul. Seega otsustasime ja-
gada tegevused kogu nädalale.
Kõige olulisem päev oli kolma-
päev, 21. veebruar, kui pidi toimu-
ma paraad ja pidulik aktus.

Sündmusterohke nädal
Eesti riigiga seonduvalt sai sünni-
päevanädala igale päevale midagi
planeeritud. Esmaspäev algas saa-
lis rahvuslike laulumängude tut-
vustamise ja läbimängimisega.
Mängud olid valitud raskusastmelt
vastavalt vanusele. Teisipäeval sai-
me tutvustada rahvustoite ja need
kajastusid ka menüüs. Eriti põnev
oli lastel ise kokku segada kama. 

Kolmapäeva hommikul rivistuti
paraadi läbiviimiseks kogu laste-
aiaperega rühmade kaupa lasteaia
lipuväljakule. Paraadi juhtima oli
lahkesti nõus tulema lapsevanem
Rainer Saggor. Kose Muusikakooli
õpetaja Olev Roosa lubas igati
kaasa aidata meie üritusele ja ko-
hale tulla lausa puhpilliorkestriga.
Lastele oli eelnevalt marsisamme

õpetanud liikumisõpetaja Tiina
Veeoja ning rühmades näidati tut-
vustamiseks lastele videosid pa-
raadidest.

Nii võiski paraad alata! Lipu
heiskamiseks oli Naiskodukaitsest
külalisena kohal Kaja-Marit Man-
der. Lipu heiskamise ajal laulsid
kõik hümni, siis raporteeris paraa-
di juht direktorile rivistusest, edasi
mindi koos paraadi ülevaatusele.
Direktor tervitas igat rühma eraldi
ja õnnitles siis vabariigi juubeli pu-
hul. Seejärel pidas direktor kõne
ning kogu lasteaiaperest koosnev
paraad hakkas liikuma marsisam-
mul ümber lasteaia, saatjaks puhk-
pilliorkestri trummid jm. löökriis-
tad (puhkpille külmakraadide tõt-
tu õues siiski ei mängitud). See oli
vahva tunne orkestri rütmide saa-
tel marssida! Lapsed said põneva
paraadikogemuse. Ürituse kroo-
niks oli ka muinasjutuliselt kaunis
ja karge talveilm!

Mõne aja pärast algas saalis pi-
dulik aktus. Selleks päevaks oli saal
Kärjekese ja Mesilindude rühma
poolt ehitud rahvusvärvides tek-
stiilide ja kaunistustega. Kui kõik

olid kogunenud saali, sai puhkilli-
orkestri võimsate helide saatel
hümni laulda. Seejärel said orkest-
rilapsed esineda üksikult ja ühiselt
ning lasteaia iga rühma lapsed laul-
sid laule ning lugesid luuletusi Ees-
timaast ja kõigest, mis meile siin nii
oluline on.

Põnevad kogemused
Neljapäeval ootasime külalisi Kait-
seliidust. Nii sõitiski lasteaia hoovile
päris ehtne kaitseväe soomuk, mi-
da juhtis Rein Nael. Lahkelt lubati
lapsi masinasse ja igaüks võis seal
proovida istuda ning kogeda kui
erinev see on näiteks sõiduautost.

Naiskodukaitsja Kadri Põlm oli
kaasa toonud väikese näituse, kus
muuhulgas nägid lapsed ehtsaid
relvi.

Plaaniväliselt lendasid just sel
päeval meie lasteaiast üle ka NA-
TO sõjalennukid! Jälle oli lastel
möödunud üks huvitav ja muljete-
rikas päev. Täname väga Kadri
Põlmi ja Rein Naela, kes pidasid
oluliseks põnevaid kogemusi laste-
le pakkuda!

Reedesel päeval oli võimalik

tutvuda Eesti multifilmide ja nende
tegelastega.

Lisaks läbiviidud üritustele on
lasteaia koridoris jätkuvalt vaata-
miseks näitus ajaloolistest foto-
dest, mis pärit igaühe erakogu-
dest. Näitust täiendame veel
jooksvalt. Soovisime, et vanemad
ja vanavanemad tutvustaksid oma
pere ja küla ajalugu lastele läbi va-
nade piltide.

Veel saab selsamas näha rühma-
des valmistetud kollaaže Eesti
sümbolitest. 

Kuna elame nüüd 100-aastases
riigis, võiksid mitmesugused selle-
teemalised ettevõtmised ja üritu-
sed jätkuda veel edaspidigi. Meie
ümber on palju sellist, mis on seo-
tud Eesti ajaloo ja minevikuga. To-
re, kui lapsed õpiksid mitmesugus-
te näituste ja muude ettevõtmiste
kaudu väärtustama vanu asju ja
hakkaksid aimama seoseid minevi-
ku ja tänapäeva vahel. Ainult nii jul-
geme uskuda, et meie armas Eesti
riik jääb püsima. 

Eda Reinik
Oru lasteaed “Mesimumm” 
õppealajuhataja
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Oru Lasteaias
korraldati enne
Eesti juubelit
mõttetalgud
ning parimad
ideed tehti
 ühiselt teoks.

EV 100 Oru Lasteaias –
rahvatraditsioonidest
piduliku paraadini

Kose Lasteaia 
peamaja 
40. sünnipäev
Tänapäeva Kose Lasteaed PäevaLill asub juba neljas
majas, kus laste arv kokku on hetkel 240 ja mudilas-
tega tegeleb 64 rõõmsameelset töötajat. 

Kose Lasteaia peamaja on ehitatud tüüpprojekti järgi kahekorruseline
lasteaia maja 1978. aastal. Erinevatel aegadel on selles majas olnud esi-
mesed kooliklassid ja suurte lastearvudega rühmad. 

Kaasaegne lasteaed tegutseb arenedes protsessis. Kose Lasteaed on
40ne aastaga vähehaaval muutunud, iga aastaga õppides midagi uut.
Oleme uhked iseenda üle, meie lasteaeda tahetakse tulla, põnevusega
midagi koos teha, korraldada suuri ja avatud üritusi ning väärtustada iga
last, iga lapsevanemat, iga kolleegi.

Alati ei pea selleks olema meene, tänukiri või ettevalmistatud kõne.
Suurim rõõm on koostegemise ja koosnautimise rõõm. Lasteaia pea-
majas avasime vanavanemate päevaks põneva näituse „Vana aja asjad”,
kus eksponaatideks esemed erinevatest ajastustest peenest pesust raa-
dioteni. Kõige eksklusiivsemaks kujunes lutt, mis võis olla eelmise sa-
jandi seitsmekümnendatest. Kolmekümnendate aastate ajakirju koka-
kunsti retseptidega jne. Sajaasta tagusest perioodist polnud kahjuks näi-
tusele lisatud esemete hulgast ka säilinud mitte ühtegi eksponaati.

Väärikusega tähistas Kose Lasteaed Eesti Vabariigi 100. ja Kose Las-
teaia peamaja 40. sünnipäeva Kose Kultuurikeskuses 22. veebruaril. Le-
patriinu ja Õnnelille rühma lapsed õppisid selgeks õpetajate Külliki, Rag-
ne, Taimi, Saima ja Marika juhendamisel rahvaluule- ja laulude põimiku.
Vahele oli pikitud õpetaja Kaidi juhendamisel rahvatantsud ja kaunis viiu-
lipala. See oli koostegemise ja pingutamise rõõm. Esinemise uhkust
kandsid välja rahvarõivad või rahvuslikud riided lavalolijate seljas. Lõ-
puks ühine sünnipäevalaul koos saalisviibijate kaasalöömisega. 

Nii me astume järgmisesse kümnendisse ja uude Eesti sajandisse. 

Evel in Si l laste
Kose Lasteaed PäevaLill direktor

Ardu lapsed andsid
ilusa kontserdi
„Nii, nagu sünnipäev on igal lapsel, emal, isal ja vana-
vanemal, on sünnipäev ka meie riigil,” ütles Ardu
Lasteaia direktor Tiina Suvi “Eesti 100” kontserdil.

Ardu Lasteaia lapsed olid oma riigi sünnipäevaks õppinud selgeks rea
ilusaid uusi laule ja  rahvatantse ning näitasid vanematele ja vanavane-
matele, kui ilusasti nad esineda oskavad.

Kuigi gripihooaeg oli hulga lapsi koduseinte vahele saatnud, jagus
igas rühmas tublisid esinejaid ning osad tantsud ja laulud esitati kolme
rühmaga koos.

Kaido Karu

Kose Lasteaed PäevaLill 
tänab Puruvana poodi, mis kinkis 
Kose ja Habaja lasteaiale
lego mänge.

Suur, suur aitäh!

Pidulik paraad algas lasteaia lipuväljakult.
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Ei juhtu just tihti, et vastlapäeva,
sõbrapäeva ning uue looma-aasta
algust saab tähistada ühel nädalal
ning veelgi harvem võib neid ka-
lendris näha lausa järjestikustel
päevadel. 

13. veebruar möödus lasteaias
traditsiooniliselt kelgumäel, kus
kõik rühmad said rõõmsalt hullata
ning pika liuga heale linakasvule
kaasa aidata.  

14. veebruaril aitas lasteaias
sõbralikku meeleolu üleval hoida
Õiekese rühm, kes külastas järge-
mööda kõiki oma sõpru nii rühma-
des, köögis kui juhtkonna ruumi-
des ning tervitas neid luuletuse ja
ühise laulumänguga. 

Lõunal oli aga personalil oma-
keskis võimalik saalis õnnehor-
moone turgutada ja teineteist sõb-
ralikult meeles pidada. Kõigepealt
jagati laiali traditsioonilised sõbra-
päevakaardid ning seejärel algas
naeruteraapia lõbusate mängude-
ga.

Prooviti nii vana head Šooderit
kui kõigile tuttavat silmapilgutami-
se mängu, mis lõppes naerupisara-
te pühkimise ning meeldivalt üleva
meeloluga. 

Tähtpäevade rodu lõpetas Hii-
na kalendri järgi 15. veebruaril ala-
nud kollase maakoera aasta, mille

puhul tuli lapsi tervitama eripeda-
goog Pille oma kaunite kollaste
Hiina Shar Pei tõugu koertega.
Ehe kokkupuude loomadega teki-
tas lastes mõistagi palju elevust

ning andis kogu lasteaiaperele mõ-
nusa tunde terveks päevaks.

Getter  Aarna
Oru lasteaia “Mesimumm” õpetaja

Kolmas veebruarikuu nädal Oru lasteaias “Mesi-
mumm”oli tihe nii sündmuste kui muljete poolest. 

Sõbrapäeval tervitas lapsi imearmas koer,
kelle tõi lasteaeda eripedagoog Pille.

Avaldanud oma sünniaasta ja kin-
nitanud tumesinise tutikese ajalii-
nile, mis oli mõnusalt sarnane ko-
dusele tavale laste pikkuste mõõt-
misel, kus me uksepiida kõrvale
numbreid ja nimesid tapeedile kri-
bame, soovitati kanda valge tutike
Eesti kaardile, mis tõendaks tee-
konna algust, kust ma Kosele sõit-
ma hakkasin. 

Naeru ja naljatamist oli terve
ruum täis, seda nii peo organisaa-
torite kui ka saabuvate vanavane-
mate poolt. Ja tutikesi vaid lisan-
dus ja lisandus, suurima tiheduse-
ga muidugi Kose enda ümbrus, aga
valgeid tutikesi jagus nii Tallinnale
kui ka Kesk-Eestisse ja Tartu kanti. 

Vana aja asjad
Mineviku mälestused riiulites, kus
lapsepõlvest tuttavad kommikar-
bid (kindlasti tühjad) tõid meelde
magusaid pidupäevi ja vanemate
puhvetkapi sisu. Kommikarbid va-
heldusid tarbeasjadega, mida nii
mõnigi minevikus oma lapsepõl-
vest pärit köögis nägi. Soolatops ja

raadio, fotoaparaat ja muu vajalik
kraam. 

Vanaemade elutarkus
Ootevalmis paberi ja pliiatsiga soo-
viti kõik paremad sõnad ja mõtted
eelmiselt põlvkonnalt kätte saada.
Kogumiks 100 mõttetera, mis Ees-
tile sünnipäevaks kinkida Kose las-
teaialt. Ehk üks Itaalia elutarkus,
mida Maarjamaal vajaka, sobib ka
endale pidevalt kordamiseks kõva
häälega meelde tuletada: Heade
suhete ja kauni figuuri eelduseks on
oskus suu õigel ajal kinni panna.
Lasteaiale aga sooviks head teenäi-
tamist ning uudishimu ja elutahte
alalhoidmist, mida kasvandikele
kaasa anda, kui siit kunagi kooli lä-
hevad.

Laulu, tantsu,
 pantomiimi ja luuletusi
Vanavanemad naersid ja pühkisid
silmanurgast meeleliigutustest pi-
saraid ja lehvitasid lastelastele, kes
saali saabudes unustasid filigraan-
selt selgeks õpitud laulusõnad,
sest silmadega otsiti oma vanava-
nemaid. Ja ei olnud üldse tähtis,
mida para jasti tuli selgeks õpitud
esinemisnumbri järgi selle laulu
taustaks kätega teha – ikka lehvi-
tati äratundmisrõõmuks saalis is-
tujaile mõlema käega ja ülienergi-
liselt. Ja seda tegid ka vanavane-
mad. Laste luuletused ja laulud ja

pantomiim oli esinemiste sisuks,
tantsu lõi iga laps. Kõikide esine-
mised olid kaasahaaravad ja nae-
runäod olid kõikidel saalisolijatel.

Külvake saia ka!
Selline soovitus kõlas nõudlikult
edastatuna paar korda etenduse
ajal, kui 3-aastaste rühma Vanaisa
osatäitja kutsus lapselapsi porgan-
dit, redist, kurki ja naerist külva-
ma. Vanaisa küsimise peale, et mi-
da veel peenrale külvata – tuli saa-
list vastus: “Külvake saia ka!” Soo-
vitajaks oli lapselaps, kes küll eten-
duses ei osalenud, aga hingehaara-
valt ja entusiastlikult kõigele toi-
muvale kaasa elas. Vanavanematel
olid naerust pisarad silmas, aplau-
sid kõlasid impulsiivselt ja mõnu-
salt. 

Õhtul koduses õhkkonnas
sundis nii mõnigi lapselaps oma
peret seda uuesti etendama ja
naerist kogu perega peenrast välja
tõmbama. Küsimusele, kes sina
seal etenduses olid, tuli vastuseks
“Lapselaps – me olime lapselap-
sed.” 

Lasteaiale minu poolt suur ai-
täh! Kõigi vanaisade-vanaemade
poolt suur aitäh! 

Aasta möödub ruttu – kutsuge
ja me tuleme jälle!

Piret  Rosumovski
3.a. Raheli vanaema

Kunsti- ja käsitöönäituse korralda-
mine vabariigi aastapäevaürituste
raames Kose Kultuurikeskuses on
saanud Kose Kunsti ja Käsitöö
Seltsi eestvedamisel aastatega
kauniks traditsiooniks.

Sellel aastal juhatas näituse ava-
mise kauni laulga sisse Rebeca Ka-
dapik Ravila Laulustuudiost.

Vallajuhid Merle Pussak ja Uno
Silberg avasid valla rahvale näituse-
saali uksed ja oligi Kose valla kuns-
ti- ja käsitööhuviliste kingitus Eesti
Vabariigi 100. aastapäevaks valla
rahvale uudistamiseks avatud.

Käsitöötraditsioonide
järjepidevus 
põlvest põlve 
Jaanuarikuu Kose Teatajas kutsu-
sime näitusel ühiselt osalema pe-
resid, kus käsitöötraditsioonid on
au sees olnud põlvest põlve ja va-
navanemad pärandanud oma os-
kusi ja töövõtteid järeltulijaile eda-
si. Erilist tähelepanu väärivad kind-
lasti need pered, kus katkematu
käsitöötraditsioon on 3-4 põlve
säilinud ja siinkohal tahaks ka erili-
sed tänusõnad öelda Ann Järvsoo-
le ja Nele Varendile.

Igal aastal midagi uut 
ja huvitavat
Hea meel on selle üle, et aasta-
aastalt on näitustel näha rohkem
ka meeste töid, nii on seekordki
puutöid rohkem kui varasematel
aastatel. Selle aasta näituse eripä-
raks on kindlasti ka see, et rohkem
kui tavapäraselt on näha sini-must-
valgeid toone. Just juubeli auks val-
mistatud rinnaehted, laua- ja ukse-
kaunistused püüavad kaugelt pilku
ja ei jää märkamatuks ühelegi näi-
tuse külastajale.

Viimastel aastatel korraldatakse
palju erinevaid kunsti- ja käsitööõ-
pitubasid ja koolitusi, tänu sellele
on hoogsalt laienenud ka tegijate
ring. Väga populaarseks on saanud
kaartide ja ehtekarpide valmista-
mine, viltimine ja keraamika.

Koostöös peitub jõud
Mitmeid aastaid on näituste kor-
raldamisel hea koostöö olnud Ko-
se Gümnaasiumiga, Kose-Uue-
mõisa Lasteaed-Kooliga, Ardu
Kooliga ja Kosejõe Kooliga, Kose
Lasteaiaga „PäevaLill”, Oru Laste-
aiaga „Mesimumm” ja Ardu Laste-
aiaga. Kultuurikeskuse aatriumi

täitnud laste rõõmus ja värvikirev
looming on saanud väga positiivse
tagasiside, eriti kiidetakse vahvaid
ühistöid.

Ühised algatused
Tore ühisalgatus tuli Kose-Uue-
mõisa eakate seltsingu Sügisrõõm
poolt - „100 sokki” ehk koos kooti
50 paari villaseid sokke, mis pärast
näitust leiavad endale omaniku
valla paljulapseliste perede kodu-
des. Vahvaid sokke sai valmis igas
suuruses ja värvitoonis, muidugi
ka sini-must-valgeid. 

Kontsert-tänuõhtu 15. märtsil
Täname kõiki, kes aitasid kaasa

ühise Kose valla kunsti- ja käsitöö-
näituse „Eesti Vabariik 100” kor-
raldamisel. Neljapäeval, 15. märt-
sil kell 16.00 ootame Kose Kultuu-
rikeskusesse kõiki näitusel osale-
jaid, juhendajaid, koolide ja laste-
aedade juhendajaid-õpetajaid ning
asutuste juhte osa saama kont-
sert-tänuõhtust.

Veelkord suur tänu kõigile ja
uute näituseelamusteni!

Piret  Aavik
Kose Kunsti ja Käsitöö Selts

Kose Lasteaed
saatis kutse –
vanavanemaid
oodatakse
 külla! 

Kose Lasteaias kostitati
vanavanemaid

Vastlatest, sõprusest
ja koertest

Kose valla kunsti- ja käsitööhuviliste kingitus 
Eesti Vabariigi 100. aastapäevaks

Näitus „Eesti
Vabariik 100“
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Kose valla ettevõtjad
käisid õppepäeval
21. veebruaril toimus Kose Kultuurikeskuses õppe-
päev ettevõtjatele. Ida-Harju Koostöökoja esindaja
Tiina Sergo tutvustas ettevõtlusmeetmeid ja rahas-
tamisvõimalusi. Esinejate hulgas olid ka Maaelumi-
nisteeriumi ja EASi esindajad.

Ida-Harju Koostöökoda 2018. aasta taotlusvoor on avatud 26.
veebruarist on 2. aprillini 2018.

Toetust on võimalik taotleda nii ühis- ja kogukonnategevuste aren-
damiseks, ettevõtlusega seotud investeeringuteks kui ka piirkonna
jaoks oluliste objektide korrastamiseks.

Varasematel aastatel on Ida-Harju Koostöökoja poolt jagatavate LEA-
DER toetuste abil korda saanud nii mõnigi oluline Kose piirkonna objekt.

Kogukonnaprojektidest võib käesoleva perioodi hea näitena tuua
Loodusmaa MTÜ ja Perekeskus Männikäbi MTÜ koostöös toimuva
projekti “Kogukond loodusesse”, mille raames toimuvad kahe aasta
jooksul erinevad arendavad tegevused Kose ja Raasiku vallas.

Elukeskkonna investeeringutest on LEADER õla alla pannud muu-
hulgas ka Kose Laululava korrastamisele ja Kose pastoraadi energia-
tõhususe parendamisele.
Taotlemisel on oluline kindlasti tähele panna:
- toetust saab taotleda nende tegevuste jaoks, millega luuakse midagi
uut (uus arengutase organisatsioonis, uued tegevusvõimalused jm).
Toetuse abil ei saa katta oma organisatsiooni püsikulusid.
- nõustamine enne taotluse esitamist on kohustuslik.
- koos taotlusega tuleb esitada 2017. aasta majandusaasta aruanne.
- ehitustegevuse puhul on vajalik koos projektiga esitada ka ehitusluba
(juhul kui see on nõutav Ehitusseadustiku kohaselt).
- taotlejal ei tohi olla maksuvõlga

KT

Kadri Põlm

MTÜ Noor Ise-Loom rajab Ravila
mnt 12 II korrusele Koerhaldjas
Mia lastekeskust. 

Keskusesse võib tuua lapsed
mängutuppa mängima, pidada laste
sünnipäevi või osaleda huviringides
ning igapühapäevastel väikelaste ja
perede hommikutel. Lisaks saab
keskuses osaleda koolitustel, pla-
neeritud on ka püshholoogi/perete-
rapeudi vastuvõtud ning logopeed. 

Endised raamatukogu ruumid on
tänaseks juba tundmatuseni muutu-
nud, kuigi tööd on veel küllaga. “Ta-
hame, et kõik oleks rõõmus ja helge,
samas püüame jääda oma värvivali-
kutes siiski üsna neutraalseks, sest
laste meeled on õrnad ja tundlikud
ning vanemate meeled vajavad iga-
päeva kärast rahunemist,” sõnas
MTÜ Noor Ise-Loom juhatuse liige
Kadi Urbas. “Ka oma mänguasjade
valiku suhtes oleme teinud otsuse -
vähem on rohkem ja pannud rõhku
võimalikult palju naturaalsetele ma-
terjalidele ja laste rollimängude või-
maldamistele.” 

Kadi teatab särasilmselt, et
need, kes on eelnevalt käinud Mia
ajutises mängutoas, ei tunne alates
aprillist paika enam äragi: “Planee-
rime nüüd märtsikuus meie värs-
kelt remonditud mänguruumi ära
sisustada uute mänguasjade ja
mänguvahenditega. Sealt enam
plastikust roboteid või kummist
dinosauruseid ei leia, kõik mis vä-
hegi võimalik, on puidust. Legosid
me muidugi ära ei viska ja püüame
pigem suurendada nende valikut.
Legod on lihtsalt väga ägedad.” 

Alates aprillist on võimalik ka
uuenenud ruumides pidada laste
sünnipäevi, aegu broneerida saab
juba praegu. 

Huvitavad koolitused
Mia lastekeskus toob Kosele koha-
le väga mitmeid väga häid koolitusi,
mis mujal on üsna kopsaka hinnaga:

“Meie püüame saada projektitoe-
tusi või siis jõuda koolitajatega läbi-
rääkimistel kokkuleppele võimali-
kult heas hinnas, et koolitused
oleksid meie inimeste rahakotile
sobivad,“ selgitas Kadi.“Kui ikka
hea koolitus tuleb sulle koju kätte,
siis pigem tasub võimalust kasutada
ükskõik mis ja lisaks - sõit kuskile
kaugele jääb ju ära,” oli Kadi rõõ-
mus. Lisaks on MTÜ Noor Ise-
Loom eesmärgiks ka siin püüda ai-
data just vähekindlustatud peresid:
“Kui keegi ikka tunneb, et väga väga
on vaja just seda koolitust, aga raha
ei ole, sest hea kui toidukski jagub,
siis tasub ikka ühendust võtta. Kui
saame ja kohti on - aitame,”

Koolitustega on juba algust teh-
tud ja märtsisse on planeeritud lau-
sa kolm koolitus. Neljandal märtsil
on kaks kursust neile, kes soovivad
õppida end jumestama. Jumesta-
mist juhib Tallinn Fashon Weeki
meigitiimi juht Kätlin Kuuspalu. 

17. märtsil on kõigil võimalus õp-
pida iseennast paremini tundma ja
juhtima oma emotsioone teadliku-
malt kui seda seni on ehk osatud.
Koolitajaks on Perekeskuse Insti-
tuudi koolitaja Inge Tael. Inge on
töötanud psühholoogina nii vanglas
kui ka Kriisiabi keskuses, alates
1993. aastast tegutseb koolitajana. 

22. märtsil tuleb lastekeskuses-
se kogenud Tiigrihüppe ja Hitsa
koolitaja Ando Urbas, kes räägib
põhjalikult, mis on küberkiusami-
ne ja kuidas seda ära tunda. Kooli-
tus on suunatud lapsevanematele,
et osata oma lapsi tänapäeva inter-
netiohtude eest paremini kaitsta.

Kõikidele koolitustele on või-
malik väikese lisatasu eest tuua
oma lapsed hoidu ja nii ei jää ühelgi
soovijal hoidjate puudumise tõttu
koolitustel osalemata.

Perehommikud teevad samuti
märtsis algust. 18. ja 25. märtsi pe-
rehommikute programm on lehele

info saatmise hetkel veel kinnitama-
ta, kuid see ilmub peatselt MTÜ
Noor Ise-Loom kodulehele aadres-
sile www.koerhaldjasmia.eu või Fa-
cebookis Mia lastekeskuse seinale. 

Väikelaste huviringid alustavad
aprillis, täpsemat informatsiooni
saab www.koerhaldjasmia.eu.

Aga lastehoid?
Lastehoid on planeeritud avada
maist, kuid kõik sõltub hetkel sellest,
kui kiiresti on võimalik saada litsent-
sid ning viimased remonttööd teh-
tud. Lastekeskuses ollakse aga posi-
tiivsed ja lootusrikkad, hoolimata
tekkinud viivitustest: “Vana maja,
kus me tegutseme, on nagu üllatus-
muna – iga päev selgub midagi uut,
mida ei osanud isegi oodata mitte ja
asjad on lükkunud taas edasi.”

Tulevasse lastehoidu saab alus-
tada registreerimist siiski juba täna
ja panna oma laps järjekorda. Sel-
leks on vaja kirjutada meiliaadressi-
le lastehoid@koerhaldjasmia.eu.
Tuua saab nii lühikesse hoidu, mis
kestab kuni neli tundi kui ka pikka
hoidu ehk üle nelja tunni. Lapsi oo-
datakse alates 3. elukuust kuni koo-
lieani. “Soovime pakkuda lastele
arendavat keskkonda, kunstiasjad
on pidevalt lastele kättesaadavad ja
alati saab voolida, maalida või meis-
terdada, kui selleks tuju tuleb. Iga
päev on muidugi ka planeeritud te-
gevused, aga neist ei sunnita kedagi
osa võtma nagu ka ei pane me kõiki
ühel ajal magama, sest beebidega
pole see võimalikki – püüame järgi-
da iga lapse enese unerütmi.” 

Kadi selgitab, et kui varem sai
tehtud vähekindlustatud perede
väärikuse taastamiseks suursünd-
musi nagu Mia jõulumaa ja muinas-
jutt-muusikal Koerhaldjas Mia, ku-
hu nad said tasuta sisse, siis täna on
suund püsivamale abile: “Tahame,
et iga pere, kel täna on ehk pisut
kitsam ja lapsehoidja palkamise või-

malus puudub, saaks minna vajadu-
sel tööle. Olgu siis kas enne lapse
lasteaiaealiseks saamist või siis vali-
da endale vahetustega töö, mis kas
algab varem kui lasteaed või siis
lõppeb hiljem kui lasteaed. Usume,
et igale perele on tähtis saada ise
hakkama. Iga selline puudust kan-
natav pere saab lastehoius tasuta
koha. See ongi meie põhjus üldse
lastekeskust teha - muud tegevus-
ed rahastavad vähekindlustatud
perede lastehoiu kohtadega seon-
duvaid kulusid.” Kadi sõnul tegut-
seb MTÜ Noor Ise-Loom juba täna
selle nimel, et leida perede jaoks ka
püsivaid vadereid, kes sooviks kas-
või ühe kuu tasuga abiks olla. 

Koerhaldjas Mia lastekeskus
saab teoks tänu Kose vallavalitsu-
se, Kodanikuühiskonna Sihtkapita-
li, Handymaster OÜ, Gremonte ja
eraisikute toetusele. Kui soovid,
siis saad sinagi aidata kaasa aidata
keskuse kiiremini valmimisele an-
netades lastekeskuse kontole:
MTÜ Noor Ise-Loom,
EE122200221040276466, selgitu-
seks: Annetus lastekeskusele

Koerhaldjas Mia 
Lastekeskuse 
märtsi tegevuskava 
P 4.03.2018- “Jumestuskursus ise-
endale” - I grupp on täis, teise
gruppi, mis toimub samal päeval
kell 16-19 veel on kohti

L 10.03.2018- “Emotsioonide
juhtimise koolitus”, kestvus 7 h - 30€
inimene, teisele pereliikmele 27€

P 11.03.2018- Mia perehom-
mik kell 12.00 - külla tuleb teadus-
teater Kolm Põrsakest

P 18.03.2018- Koerhaldjas Mia
perehommik kell 11-12.00

N 22 .03.2018- “Küberkiusami-
ne - tõsine probleem tänases Ees-
tis” 17€ 

P 25.03.2018- Koerhaldjas Mia
perehommik kell 11-12.00

Kosel avab uksed
koerhaldjas Mia lastekeskus
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JÄÄDAVALT LAHKUSID

Edgar Sommer                              
Marko Tüür
Kiur Peetersoo

Helmi Sirk
Laine Siil
Aili Peedis
Vaike Johanson
Maie Enok

WWW.KOSE.EE KOSE VALLA AJALEHT

SÜNNIPÄEVAD

Salme Orek                                   85
Valvi Teiva                                     85

Ilme Veinberg                               85
Ants Sari                                        80

Aime Janus                                     75
Tamara Ludvi                                75
Irena Surajeva                                75
Evi Kello                                        75
Lembit Remmelga                         75
Anne Kaldoja                                 75

Hillike Aljas                                    70
Sirje Metsis                                    70
Viktor Kovalenko                          70
Viljo Mäesepp                                70

Indrek Leiter                                 65
Juta Pahkojeva                               65
Heli Rüütsalu                                 65
Sirje Meier                                     65
Sigrid Tammets                             65
Ene Pennaste                                65
Villi Ilves                                        65
Leo Tamm                                     65
Meelis Uustalu                               65
Ene Mitt                                         65

Rainer Kaljuvee                             60
Aivar Gattin                                   60
Mati Pillav                                      60
Uno Laansoo                                 60
Urmas Reinik                                 60
Väino Joona                                   60

SÜNDISID

Otto Karu
Karl Heino Pärnjõe
Kerlyn Viikmaa
Mia Mallika Truss

Elu on kui tundmatu tee,
iial ei tea, millal lõpeb see...

Meie siiras ja sügav kaastunne
Peetrile ja Agnesele

MARKO TÜÜRI
surma puhul.

Maie pere, Romani pere ja Luule

Luikede lennus on
midagi kaeblikult kurba
neile, kel tiibu ei ole või

kel tiibadest lõppenud jaks
tuhat sõna

tunnistamaks kaotust
ei, ühtegi,

mis lohutada võiks
ootad, millal

minevikku laotub
elust julmalt välja

kistud kõik
päev õhtusse laskus ja

lõppes elurada...

Endist töökaaslast

AILI PEEDIS`t
Mäletavad töökaaslased
Kose sööklast ja Mare

Avaldame
kaastunnet omastele

Elu on laul,on habras ta viis,
heliseb hetk.... ja katkeb siis.

Avaldame sügavat kaastunnet
kalli isa ja abikaasa

KIUR
PEETERSOO

surma puhul
Endise korteriühistu
Väike-Aia naabrid.

Avaldame sügavat 
kaastunnet

Maila Rebasele

ÕE
surma puhul

Kose Kultuurikeskuse 
töötajad

Avaldame sügavat 
kaastunnet

Kersti Vaabile

ÕE
surma puhul

Kose Kultuurikeskuse 
töötajad

Tuul kaskede ladvus tasa kiigub.
Me leinas langetame pea...

Südamlik kaastunne 
Endel Nokkurile tütardega kalli

HELGI 
NOKKURI

kaotuse puhul

Perekond Seil ja Loik

Tunde tasa lööb aegade kell
alles jääb mälestus soe ja hell

Lahkunud on meie 
kauaaegne kaaslane

HELJU KUKK
Avaldame südamlikku 

kaastunnet lahkunu omastele.

MTÜ Hõbelõim

Ei viibet, ei naasmise lubadust –
lihtsalt aeg oli minna.

Siiras kaastunne 
Mailale kalli õe

MAIRE PAHK
kaotuse puhul

Sirje ja Helgi

Elu on kui tundmatu tee
iial ei tea, millal lõpeb see...

Avaldame sügavat kaastunnet
Peetrile ja Agnesele poja

MARKO TÜÜRI
ootamatu surma puhul.

Tuulimäe majarahvas

Iga lahkumine on raske
Iga teelesaatmine kurb

Siiras kaastunne Aarele ja Ristole
perega kalli abikaasa, ema, ämma

ja vanaema

MAIRE PAHK'i
kaotuse puhul

Mälestades endist head naabrit
Perek. Jõgisoo ja Tehva

Kurvaks jäi kodu,
tühjaks jäi tuba...

Armas Liisi ja lapsed!
Oleme koos teiega leinas

ja avaldame sügavat kaastunnet
varalahkunud elukaaslase ja isa

KIURI
kaotuse puhul

Signe ja Siiri peredega

Tuul puude ladvus tasa kiigub.
Me vaikses leinas langetame pea.

Mälestame endist töökaaslast

AILI PEEDIS-t
Kaastunne lähedastele.

Ira, Liia, Viive, Ester, Merike

Mälestame kauaaegset töötajat

HELGI
 NOKKURIT
ja avaldame kaastunnet 

lahkunu omastele.
Kolleegid Regionaalhaigla

Kose korpusest.

Mälestame armast sõpra

VAIKE 
JOHANSONI.

Südamlik kaastunne 
lähedastele.

Tiiu, Sirje, Maret, Inge, Egle

Jääme mäletama kallist koolitädi

VAIKE 
JOHANSONI

Avaldame kaastunnet 
omastele.

Ardu koolipere

Avaldame kaastunnet
Elle Rõmmelile

VENNA
kaotuse puhul

Kose-Uuemõisa 
Lasteaed-Kool

Südamlik kaastunne 
Kaljole ja tema perele

VAIKE 
JOHANSONI

kaotuse puhul

Ene, Jüri, Aime, Pärtel

Avaldame kaastunnet
perekond Peetersoole

armsa 

ABIKAASA
JA ISA

kaotuse puhul
Sõbrad ja õpetajad 

Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kooli 
Naerupalli ja 

Mürakarude rühmast.

Töökas ja sügav oli 
Su hing, puhkama, 

puhkama kutsuti Sind.

Pürast rasket haigust lahkus
igavikuteele meie 

LAINE SIIL
(13.05.1936 – 03.02.2018 )

Leinavad omaksed

Pikast eluteest väsinuna lahkus
vaikselt meie naabrimees.

Mälestame

TOIVO 
VAHTRAST.

Majanaabrid

Täname VULKER OÜ-d,
 naabreid, tuttavaid ja sugulasi,
kes olid toeks meie leinas ja
 aitasid viimsele teekonnale 

saata kallist 

HELMUT
 PÕLENDIKKU.

Lesk ja tütar perega.

VAIKE 
JOHANSON

Avaldame kaastunnet 
Kaljole lastega

abikaasa ja ema surma puhul.
Ardu Jahiselts

KÜTTEPUUD. MÜÜA SAETUD JA LÕ-
HUTUD KÜTTEPUUD PIKKUSEGA 30-
60 CM. KOJUVEDU. TEL. 5227345. e-

post: marek406@gmail.com. Võtame
tellimusi vastu iga päev.
Müüa: lõhutud küttepuud kohaletoo-
misega.Hinnad al.38 eur.rm.
Tel.5099598
VAHETADA 2-toal.1/5 korter Tartus 2-
3 toal. korteri vastu Kosele. Tel

51981345 
Silkroad OÜ tegeleb aedade ehitusega,
väravate valmistamisega, metallitöö-
dega, aiatarvikute valmistamise ja
müügiga, müüb ja paigaldab vära-
vaautomaatikaid. Võtke ühendust ja
teeme parima pakkumise! 
Silkroadou@gmail.com 53061469

12.03 Kose-Uuemõisa Rmtk 12-13
12.03 Ardu Päevakeskus 12-13
12.03 Habaja Külakeskus 14-15

13.03 Oru Külakeskus 11-12
Rahvusliku ja loodusliku

motiiviga naiste disainriided
SOODUSHINNAGA KUNI -50%

Kõigile pärlitest kaelakee ja
käevõrude komplekti ostjatele

KINGIME EV100 
SÜNNIPÄEVA PUHUL

MAGEVEEPÄRLITEST KÕRVAEHTED

Lisaks bambusretuusid ja püksid 
Ahhaat, roosakvarts, oonüks,

päikesekivist ehted/keed/võrud.
Tooteinfo - www.ethel.ee 

Puurkaevude rajamine ja
 puhastamine. Vee- ja

 kanalisatsioonitorustike,
 septikute ja süvavee-
pumpade paigaldus. 

Maaküttesüsteemiderajamine.
Tel 5021279, 5269604,
 puurkaevumeistrid.ee. 

AUTOJUHT saab tööd Tallinnas
kalluril ja rahvusvahelisel veol.

Nõutud C ja CE, eelnev kogemus.
Täpsem info E-R 9.00-15.00 

tel 5021236 või 
logistika@vectra.ee

OÜ ESTEST PR
ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 50 45 215, 51 45 215,

info@est-land.ee

Ohtlike 
puude 

langetamine.

Tel: 56632968; 
53402068 

AS Kose Agro pakub tööd:

müüjale Kosel asuvas juurviljapoes

majandustöölisele ja traktoristile.

Info tel. 50 66 529,

e-post: info@koseagro.ee

AS Eesti
Keskkonnateenused

võtab tööle
olmeprügi autojuhte.

Helistada telefonil 
53 880 729. 

MTÜ Memme-Taadi abi  pakub
koduteenust eakatele 

inimestele igapäevastes
 toimetulekutes.

* poes ja apteegis käimine;
* aiatööd;

* abistamine koristamisel;
* küttepuude tuppa toomine;

* abistamine  toiduvalmistamisel
* asjaajamised erinevates

 ametiasutustes;
*saatmine meditsiini  asutustesse

Tunnipõhine teenus 10€
kilomeetri hind 0.50€/km

 linnasisene ja asulasisene,
0.25€/km maanteel.
Harjumaa, Kose vald, 
Ardu alevik, 75001

Kaie.agu@mail.ee
+372 51917248, 
+372 53917457
www.vanurid.ee



12 KUULUTUSED JA TEATED KOSE TEATAJA MÄRTS 2018

VAIDA HAMBAKLIINIK OÜ
tegevusloa nr:L04038 

Vana-Vaida tee7, Vaida Alevik, Rae vald, Harjumaa
tel: 600 5074

Mob: 5348 9134
vaida@vaidahambaravi.ee

PAKUME ALLJÄRGNEVAID TEENUSEID:

• Hambaproteesitööd, kaasaarvatud tehiskroonid ja sillad
• Laste hammaste ravi
• Ravi ja profülaktika
• Juureravi
• Kirurgia
• Hambahaiguste ennetus
• Hammaste plasmavalgendamine ning soodapesu
• Hambakaunistuse paigaldamine
• Suuhügieeni konsultatsioon

Lisainfo: www.vaidahambaravi.ee

Kopp-laadur JCB 4 CX teenused

 · kaevetööd
· pinnasetööd

· hüdrovasartööd
· laadimistööd

· tõstetööd
· lumekoristustööd

Info ja tellimine: 5378 5222, www.bestkop.ee

ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00 - 19.00
 L 9.00 - 16.00
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499

V

KÜTAME  
MAJA  SOOJAKS

PAIGALDAME VEE JA 
KANALISATSIOONI

Tel: 56 96 58 85                          info@sanberg.ee

WWW.SANBERG.EE
 Rohkem informatsiooni leiad meie kodulehelt :

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

KOSE

M
asina- traktorij

aa
m

EHITUSSEADMETE RENT
Kose MTJtel. 51 27 532

SILMADE�KONTROLL�JA�PRILLIDE�MÜÜK

13.�aprill�alates�10.00-st

KOSE�SPORDIMAJAS
etteregistreerimine
telefonil�5323�2454

Silmade�kontroll�15�€,�prilliostjale�TASUTA!

OÜ PORRI & KO “TAREKE”
Kose-Ristil pakub seoses
töömahu suurenemisega

TÖÖD KOKALE JA
KORISTAJA-NÕUDEPESIJALE.

Info: Tiina tel.5131628
e-mail: info@trahtertareke.ee


